



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000006

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD

CONTRATAÇÕES - LEI 14.133/2021.

Pelo presente instrumento, encaminha-se ao Setor de Licitações do Município de Buritirama/BA, Documento de Formalização da Demanda – DFD para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis/ não perecíveis e hortifrutis, visando atender as demandas das Secretarias do **MUNICÍPIO DE BURITIRAMA/BA**, para o exercício de 2025.

Setor Requisitante:	SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Agente Responsável:	KELINTON HENRIQUE PINHEIRO DE ALMEIDA

OBJETO DA SOLICITAÇÃO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis/ não perecíveis e hortifrutis, visando atender as demandas das Secretarias do **MUNICÍPIO DE BURITIRAMA/BA**, para o exercício de 2025.

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

1.1. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

1.1.1. O presente documento manifesta a necessidade de aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis/ não perecíveis e hortifrutis, visando atender as demandas das Secretarias do **MUNICÍPIO DE BURITIRAMA/BA**, para o exercício de 2025.

1.2. JUSTIFICATIVA DA DEMANDA

1.2.1. A respectiva demanda visa suprir a necessidade de aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis/ não perecíveis e hortifrutis, para uso em todas as Secretarias Municipais durante o ano de 2025. Sobressaem-se as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde, as quais possuem maiores atividades vinculadas e que fazem uso de gêneros alimentícios, no entanto, o presente processo, de igual forma abarca a necessidade das demais Secretarias.

1.2.2. A aquisição desses produtos torna-se imprescindível à manutenção dos diversos setores da Administração Pública, proporcionando, assim, condições adequadas para o bom desenvolvimento das atividades das Secretarias do Município de **BURITIRAMA/BA**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000007

2. RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS COM A CONTRATAÇÃO

2.1. Os resultados a serem alcançados com a contratação de gêneros alimentícios perecíveis/ não perecíveis e hortifrutis, podem incluir a melhoria na qualidade dos eventos e programas, otimização de recursos, inclusão econômica e social, atendendo assim as necessidades das Secretarias do Município.

3. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

3.1. As contratações públicas, sejam decorrentes de procedimento licitatório ou de contratação direta, devem ser precedidas de pesquisa de preços. A Lei nº 14.133/2021 exige a elaboração do orçamento estimado para a identificação precisa dos valores praticados no mercado para objeto similar ao pretendido pela Administração, por esses motivos foi realizada pesquisa de preços pelo requisitante para atender o objeto especificado neste documento, conforme documentos anexos, conforme art. 18, Inciso IV da Lei nº 14.33/2021 e encaminhado para o setor de compras para realização da Pesquisa de Preços para atender o objeto especificado neste documento.

3.2. O custo estimado total da contratação é de R\$ 1.931.152,68 (um milhão, novecentos e trinta e um mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos), conforme custos unitários, conforme segue a planilha abaixo:

LOTEI

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL – SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - LATA 400 G	UND.	100	R\$ 9,79	R\$ 979,00
2	Achocolatado em Pó - PCT 1KG.	KG	100	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00
3	Açúcar Cristalizado - PCT 1KG.	KG	450	R\$ 4,34	R\$ 1.953,00
4	Açúcar Refinado Granulado - CAIXA 400 SACHÊS 5 G.	CX	200	R\$ 29,54	R\$ 5.908,00
5	Adoçante -CAIXA 50 SACHÊS COM NO MINIMO 0,6 G.	CX	180	R\$ 14,46	R\$ 2.602,80
6	Adoçante Líquido - 100 ML.	UND.	120	R\$ 5,54	R\$ 664,80
7	Água de Coco Natural - COPO PLÁSTICO 300 ML.	UND.	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
8	Água Mineral - COPO PLÁSTICO 200 ML	UND.	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
9	Água Mineral - GALÃO 20L.	UND.	350	R\$ 15,34	R\$ 5.369,00
10	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 1,5 L.	UND.	1.500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
11	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML.	UND.	2.500	R\$ 1,69	R\$ 4.225,00
12	Ameixa Seca - LATA 150 G - CONSERVA.	UND.	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
13	Amendoim Cru - PCT 500 G.	UND.	20	R\$ 11,53	R\$ 230,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000008

14	Anilina - 10ML - CORES DIVERSAS	UND.	10	R\$ 2,91	R\$ 29,10
15	Arroz Agulhinha Branco Tipo 1 - PCT 1 KG.	KG	2.000	R\$ 6,55	R\$ 13.100,00
16	Arroz Integral Tipo 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	500	R\$ 8,04	R\$ 4.020,00
17	Arroz Parabolizado TIPO 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	500	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
18	Atum Sólido em Óleo - LATA 170 G.	UND.	40	R\$ 10,18	R\$ 407,20
19	Aveia em Flocos - CX 200 G.	UND.	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00
20	Azeite de Oliva Extra Virgem - VDR 250 ML.	UND.	90	R\$ 31,47	R\$ 2.832,30
21	Azeitona Verde - SACHÊ 100g.	UND.	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
22	Bala Mole Comestível - PCT 600 G.	PCT	75	R\$ 7,96	R\$ 597,00
23	Batata Palha Tradicional - PCT 105g	PCT	90	R\$ 7,75	R\$ 697,50
24	Bebida à Base de Soja Sem Sabor Tipo Leite. TETRAPACK 1LT.	LT	60	R\$ 11,46	R\$ 687,60
25	Biscoito Caseiro Pêta 90 G	PCT	400	R\$ 6,63	R\$ 2.652,00
26	Biscoito Cream Cracker - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350 G.	CX	400	R\$ 117,22	R\$ 46.888,00
27	Biscoito Cream Cracker Integral - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	200	R\$ 129,77	R\$ 25.954,00
28	Biscoito Maisena - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	250	R\$ 129,57	R\$ 32.392,50
29	Biscoito Maria - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	250	R\$ 126,90	R\$ 31.725,00
30	Biscoito Rosquinha (Sabores Diversos) PCT 350G.	UND.	250	R\$ 4,64	R\$ 1.160,00
31	Bolinho - Sabores Diversos - PCT 40 G (Bauducco ou Similar)	UND.	800	R\$ 2,05	R\$ 1.640,00
32	Bombom - Biscoito Waffer Recheado com Cobertura de Chocolate - CX 126 G C/ 20 UND (Bis ou Similar).	CX	50	R\$ 11,24	R\$ 562,00
33	Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio e Camada de Waffer - 1 KG C/ 48 UND	PCT	70	R\$ 52,74	R\$ 3.691,80
34	Café em Pó - CX 5 KG C/ 20 UND 250 G. CADA.	CX	350	R\$ 258,00	R\$ 90.300,00
35	Café Torrado e Moído Descafeinado Vácuo 250g	PCT	250	R\$ 20,47	R\$ 5.117,50
36	Caldo de Carne - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	150	R\$ 3,88	R\$ 582,00
37	Caldo de Galinha - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	160	R\$ 3,91	R\$ 625,60
38	Canela Casca - PCT 15 G.	UND	150	R\$ 2,86	R\$ 429,00
39	Canela em pó - PCT 10G	UND	150	R\$ 2,72	R\$ 408,00
40	Catchup Tradicional - FR 390 G.	UND.	70	R\$ 5,87	R\$ 410,90
41	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS CAMOMILA.	CX	33	R\$ 4,01	R\$ 132,33
42	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS ERVA - CIDREIRA.	CX	33	R\$ 4,08	R\$ 134,64
43	Chantilly - FR 1 L	UND.	10	R\$ 21,99	R\$ 219,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000009

44	Chocolate Granulado - PCT 130 G.	UND.	70	R\$ 3,81	R\$ 266,70
45	Coco Ralado - PCT 100 G.	UND.	70	R\$ 4,01	R\$ 280,70
46	Corante Alimentício - PCT 100 G.	UND.	60	R\$ 4,15	R\$ 249,00
47	Cravo - PCT 100 G.	UND.	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80
48	Creme de Leite - CX 200 G.	UND.	260	R\$ 3,59	R\$ 933,40
49	Doce de Amendoim -PCT 50 UND PESO Mínimo 900 G.	UND.	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00
50	Ervilha Verde - LT 300 G.	UND.	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
51	Extrato de Soja em Pó Sem Sabor Tipo Leite. PCT 200 G.	PCT	60	R\$ 24,54	R\$ 1.472,40
52	Farinha de Arroz - SACHÊ 230 G.	UND.	50	R\$ 12,38	R\$ 619,00
53	Farinha de Aveia - CX 200 G.	UND.	60	R\$ 4,15	R\$ 249,00
54	Farinha de Mandioca - PCT 1KG.	UND.	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
55	Farinha de Milho Pré-Cozida - Tipo Flocão - PCT 500 G.	UND.	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
56	Farinha de Trigo C/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
57	Farinha de Trigo S/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	70	R\$ 6,44	R\$ 450,80
58	Farinha Láctea -SACHÊ 200 G.	UND.	80	R\$ 6,34	R\$ 507,20
59	Farinha Mingau Instantâneo - Vários Sabores - SACHÊ 230 G. (Mucilon ou Similar).	UND.	90	R\$ 11,19	R\$ 1.007,10
60	Feijão Cariquinha - PCT 1KG	KG	200	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
61	Feijão Fradinho - PCT 1KG	KG	200	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
62	Feijão Preto - PCT 1KG	KG	70	R\$ 8,81	R\$ 616,70
63	Fermento Biológico Seco Instantâneo - PCT 10 G.	UND.	70	R\$ 1,26	R\$ 88,20
64	Fermento Químico em Pó - PCT 100 G.	UND.	60	R\$ 4,31	R\$ 258,60
65	Gelatina Diversos Sabores - CX 45 G.	UND.	60	R\$ 1,53	R\$ 91,80
66	Goiabada - PT 600 G.	UND.	22	R\$ 9,92	R\$ 218,24
67	Groselha - FR 1L	UND.	30	R\$ 12,20	R\$ 366,00
68	Iogurte Integral - CART. 6 UND. MORANGO OU COCO 540 G.	CART	29	R\$ 10,14	R\$ 294,06
69	Leite Condensado - CX 395 G.	UND.	55	R\$ 7,14	R\$ 392,70
70	Leite Condensado Sem Lactose - CX 395 G.	UND.	70	R\$ 9,16	R\$ 641,20
71	Leite de Coco - FR Plástico ou vidro 500 ML	UND.	60	R\$ 7,29	R\$ 437,40
72	Leite em Pó Desnatado Instantâneo - LT 300 G.	UND.	400	R\$ 21,11	R\$ 8.444,00
73	Leite em Pó Integral - PCT 200 G.	UND.	1.000	R\$ 8,38	R\$ 8.380,00
74	Leite em Pó Integral Instantâneo - LT 380 G.	UND.	800	R\$ 21,74	R\$ 17.392,00
75	Leite Longa Vida - CX C/ 12 UND. DE 1L	CX	200	R\$ 86,57	R\$ 17.314,00
76	Leite Longa Vida Sem Lactose - CX 1L	UND.	100	R\$ 8,84	R\$ 884,00
77	Leite Nan Pró 01 (0 a 6 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	22	R\$ 44,68	R\$ 982,96
78	Leite Nan Pró 02 (6 a 12 Meses - LT 400	UND.	35	R\$ 43,12	R\$ 1.509,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000010

	G (Ou Similar)				
79	Macarrão Espaguete - PCT 500 G.	UND.	250	R\$ 4,11	R\$ 1.027,50
80	Macarrão Parafuso C/ Sêmola - PCT 500 G.	UND.	270	R\$ 4,28	R\$ 1.155,60
81	Maionese - PT 500 G.	UND.	90	R\$ 8,79	R\$ 791,10
82	Margarina Cremosa C/ Sal - PT 500 G.	UND.	250	R\$ 7,59	R\$ 1.897,50
83	Massa P/ Sopa (Macarrão), Sêmola, Cilindro - PCT 500 G.	UND.	65	R\$ 5,85	R\$ 380,25
84	Milho P/ Canjica / Mugunzá - Tipo 1 PCT 500 G.	UND.	80	R\$ 3,81	R\$ 304,80
85	Milho P/ Pipoca - PCT 500 G.	UND.	90	R\$ 3,87	R\$ 348,30
86	Milho Verde - LT 300 G.	UND.	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
87	Mistura P/ Mingau Cremogema - CX 200 G (Ou Similar).	UND.	50	R\$ 5,33	R\$ 266,50
88	Mistura Para Bolo Sache 450g	UND.	30	R\$ 6,76	R\$ 202,80
89	Mix de Cereais Grândola com Aveia em Flocos, Açúcar Mascavo, Castanhas, Uvas Passas, Flocos de Arroz - PCT 300 G.	PCT	40	R\$ 13,97	R\$ 558,80
90	Molho de Tomate - SACHÊ 340 G.	UND.	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
91	Mortadela de Frango	KG	80	R\$ 10,23	R\$ 818,40
92	Óleo de Soja - PET 900 ML.	UND.	350	R\$ 9,41	R\$ 3.293,50
93	Orégano - PCT 10 G.	UND.	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
94	Ovo de galinha de granja	DZ	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
95	Pão de Hambúrguer - UND 50 G.	UND.	70	R\$ 0,96	R\$ 67,20
96	Pão de Milho - UND 50 G.	UND.	70	R\$ 0,81	R\$ 56,70
97	Pão de Queijo Tradicional congelado - PCT 1KG	UND.	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
98	Pão Hot-Dog - UND 50 G.	UND.	100	R\$ 0,81	R\$ 81,00
99	Pão Integral - PCT 500 G.	UND.	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
100	Pé de Moleque - PT 50 UND Mínimo de 850 G.	PT	15	R\$ 24,85	R\$ 372,75
101	Pirulito - PCT 140 G.	UND.	40	R\$ 13,65	R\$ 546,00
102	Pirulito Grande, Psicodélico, Formato Espiral -PT 30 UND Mínimo 1KG.	PT	10	R\$ 22,22	R\$ 222,20
103	Polpa de Frutas Congeladas Sabores Diversos - PCT 100g.	UND.	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
104	Presunto Cozido	KG	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
105	Proteína de Soja Texturizada Média - 500 G.	UND.	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
106	Queijo Mussarela Fatiado Congelado.	KG	100	R\$ 53,49	R\$ 5.349,00
107	Queijo Parmesão Ralado - PCT 50 G.	UND.	50	R\$ 4,96	R\$ 248,00
108	Queijo Prato Fatiado Congelado	KG	50	R\$ 54,93	R\$ 2.746,50
109	Refrigerante 2L - Sabores Diversos - FD 6 X 1	FD	60	R\$ 32,83	R\$ 1.969,80
110	Requeijão Cremoso - Copo Plástico 200g	UND.	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
111	Sal Refinado Iodado - CX 2000 UND DE 1 G.	CX	50	R\$ 45,97	R\$ 2.298,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000011

112	Sal Refinado Iodado - PCT 01 KG.	KG	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00
113	Sardinha - LT 130 G.	UND.	30	R\$ 6,03	R\$ 180,90
114	Suco - Sabores Diversos - CX 200 ML.	UND.	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00
115	Suco de Fruta Concentrado Abacaxi - FR 500 ML.	UND.	300	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00
116	Suco de Fruta Concentrado Acerola - FR 500 ML.	UND.	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
117	Suco de Fruta Concentrado Caju - FR 500 ML.	UND.	300	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
118	Suco de Fruta Concentrado Goiaba - FR 500 ML.	UND.	300	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
119	Suco de Fruta Concentrado Manga - FR 500 ML.	UND.	300	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
120	Suco de Fruta Concentrado Maracujá - FR 500 ML.	UND.	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
121	Suco de Fruta Concentrado Uva - FR 500 ML.	UND.	300	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00
122	Tapioca Seca Tradicional - PCT 01 KG.	UND.	450	R\$ 8,03	R\$ 3.613,50
123	Vinagre de Álcool - FR 500 ML.	UND.	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
VALOR TOTAL				R\$ 420.751,13	

LOTE II

LOTE II – GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL – SEC. DE AGRICULT. M. AMB. E DESENV. RURAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - LATA 400 G	UND.	10	R\$ 9,79	R\$ 97,90
2	Achocolatado em Pó - PCT 1KG.	KG	15	R\$ 17,89	R\$ 268,35
3	Açúcar Cristalizado - PCT 1KG.	KG	200	R\$ 4,34	R\$ 868,00
4	Açúcar Refinado Granulado - CAIXA 400 SACHÊS 5 G.	CX	100	R\$ 29,54	R\$ 2.954,00
5	Adoçante -CAIXA 50 SACHÊS COM NO MINIMO 0,6 G.	CX	44	R\$ 14,46	R\$ 636,24
6	Adoçante Líquido - 100 ML.	UND.	32	R\$ 5,54	R\$ 177,28
7	Água de Coco Natural - COPO PLÁSTICO 300 ML.	UND.	46	R\$ 4,99	R\$ 229,54
8	Água Mineral - COPO PLÁSTICO 200 ML	UND.	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
9	Água Mineral - GALÃO 20L.	UND.	100	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00
10	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 1,5 L.	UND.	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
11	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML.	UND.	150	R\$ 1,69	R\$ 253,50
12	Ameixa Seca - LATA 150 G - CONSERVA.	UND.	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80
13	Amendoim Cru - PCT 500 G.	UND.	15	R\$ 11,53	R\$ 172,95
14	Anilina - 10ML - CORES DIVERSAS	UND.	15	R\$ 2,91	R\$ 43,65
15	Arroz Agulhinha Branco Tipo 1 - PCT 1 KG.	KG	100	R\$ 6,55	R\$ 655,00
16	Arroz Integral Tipo 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	100	R\$ 8,04	R\$ 804,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000012

17	Arroz Parabolizado TIPO 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
18	Atum Sólido em Óleo - LATA 170 G.	UND.	15	R\$ 10,18	R\$ 152,70
19	Aveia em Flocos - CX 200 G.	UND.	16	R\$ 4,89	R\$ 78,24
20	Azeite de Oliva Extra Virgem - VDR 250 ML.	UND.	20	R\$ 31,47	R\$ 629,40
21	Azeitona Verde - SACHÊ 100g.	UND.	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
22	Bala Mole Comestível - PCT 600 G.	PCT	12	R\$ 7,96	R\$ 95,52
23	Batata Palha Tradicional - PCT 105g	PCT	16	R\$ 7,75	R\$ 124,00
24	Bebida à Base de Soja Sem Sabor Tipo Leite. TETRAPACK 1LT.	LT	20	R\$ 11,46	R\$ 229,20
25	Biscoito Caseiro Pêta 90 G	PCT	40	R\$ 6,63	R\$ 265,20
26	Biscoito Cream Cracker - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350 G.	CX	40	R\$ 117,22	R\$ 4.688,80
27	Biscoito Cream Cracker Integral - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	30	R\$ 129,77	R\$ 3.893,10
28	Biscoito Maisena - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	40	R\$ 129,57	R\$ 5.182,80
29	Biscoito Maria - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	50	R\$ 126,90	R\$ 6.345,00
30	Biscoito Rosquinha (Sabores Diversos) PCT 350G.	UND.	60	R\$ 4,64	R\$ 278,40
31	Bolinho - Sabores Diversos - PCT 40 G (Bauducco ou Similar)	UND.	30	R\$ 2,05	R\$ 61,50
32	Bombom - Biscoito Waffer Recheado com Cobertura de Chocolate - CX 126 G C/ 20 UND (Bis ou Similar).	CX	18	R\$ 11,24	R\$ 202,32
33	Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio e Camada de Waffer - 1 KG C/ 48 UND	PCT	20	R\$ 52,74	R\$ 1.054,80
34	Café em Pó - CX 5 KG C/ 20 UND 250 G. CADA.	CX	40	R\$ 258,00	R\$ 10.320,00
35	Café Torrado e Moido Descafeinado Vácuo 250g	PCT	40	R\$ 20,47	R\$ 818,80
36	Caldo de Carne - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	20	R\$ 3,88	R\$ 77,60
37	Caldo de Galinha - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	20	R\$ 3,91	R\$ 78,20
38	Canela Casca - PCT 15 G.	UND	25	R\$ 2,86	R\$ 71,50
39	Canela em pó - PCT 10G	UND	25	R\$ 2,72	R\$ 68,00
40	Catchup Tradicional - FR 390 G.	UND.	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
41	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS CAMOMILA.	CX	40	R\$ 4,01	R\$ 160,40
42	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS ERVA - CIDREIRA .	CX	60	R\$ 4,08	R\$ 244,80
43	Chantilly - FR 1 L	UND.	8	R\$ 21,99	R\$ 175,92
44	Chocolate Granulado - PCT 130 G.	UND.	20	R\$ 3,81	R\$ 76,20
45	Coco Ralado - PCT 100 G.	UND.	20	R\$ 4,01	R\$ 80,20
46	Corante Alimentício - PCT 100 G.	UND.	25	R\$ 4,15	R\$ 103,75
47	Cravo - PCT 100 G.	UND.	15	R\$ 3,39	R\$ 50,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000013

48	Creme de Leite - CX 200 G.	UND.	200	R\$ 3,59	R\$ 718,00
49	Doce de Amendoim -PCT 50 UND PESO Mínimo 900 G.	UND.	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00
50	Ervilha Verde - LT 300 G.	UND.	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
51	Extrato de Soja em Pó Sem Sabor Tipo Leite. PCT 200 G.	PCT	20	R\$ 24,54	R\$ 490,80
52	Farinha de Arroz - SACHÊ 230 G.	UND.	15	R\$ 12,38	R\$ 185,70
53	Farinha de Aveia - CX 200 G.	UND.	15	R\$ 4,15	R\$ 62,25
54	Farinha de Mandioca - PCT 1KG.	UND.	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
55	Farinha de Milho Pré-Cozida - Tipo Flocão - PCT 500 G.	UND.	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
56	Farinha de Trigo C/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
57	Farinha de Trigo S/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	130	R\$ 6,44	R\$ 837,20
58	Farinha Láctea -SACHÊ 200 G.	UND.	70	R\$ 6,34	R\$ 443,80
59	Farinha Mingau Instantâneo - Vários Sabores - SACHÊ 230 G. (Mucilon ou Similar).	UND.	46	R\$ 11,19	R\$ 514,74
60	Feijão Cariquinha - PCT 1KG	KG	130	R\$ 6,57	R\$ 854,10
61	Feijão Fradinho - PCT 1KG	KG	100	R\$ 7,38	R\$ 738,00
62	Feijão Preto - PCT 1KG	KG	100	R\$ 8,81	R\$ 881,00
63	Fermento Biológico Seco Instantâneo - PCT 10 G.	UND.	70	R\$ 1,26	R\$ 88,20
64	Fermento Químico em Pó - PCT 100 G.	UND.	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50
65	Gelatina Diversos Sabores - CX 45 G.	UND.	40	R\$ 1,53	R\$ 61,20
66	Goiabada - PT 600 G.	UND.	20	R\$ 9,92	R\$ 198,40
67	Groselha - FR 1L	UND.	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
68	Iogurte Integral - CART. 6 UND. MORANGO OU COCO 540 G.	CART	20	R\$ 10,14	R\$ 202,80
69	Leite Condensado - CX 395 G.	UND.	14	R\$ 7,14	R\$ 99,96
70	Leite Condensado Sem Lactose - CX 395 G.	UND.	15	R\$ 9,16	R\$ 137,40
71	Leite de Coco - FR Plástico ou vidro 500 ML	UND.	20	R\$ 7,29	R\$ 145,80
72	Leite em Pó Desnatado Instantâneo - LT 300 G.	UND.	200	R\$ 21,11	R\$ 4.222,00
73	Leite em Pó Integral - PCT 200 G.	UND.	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
74	Leite em Pó Integral Instantâneo - LT 380 G.	UND.	100	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00
75	Leite Longa Vida - CX C/ 12 UND. DE 1L	CX	100	R\$ 86,57	R\$ 8.657,00
76	Leite Longa Vida Sem Lactose - CX 1L	UND.	100	R\$ 8,84	R\$ 884,00
77	Leite Nan Pró 01 (0 a 6 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	20	R\$ 44,68	R\$ 893,60
78	Leite Nan Pró 02 (6 a 12 Meses - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	30	R\$ 43,12	R\$ 1.293,60
79	Macarrão Espaguete - PCT 500 G.	UND.	200	R\$ 4,11	R\$ 822,00
80	Macarrão Parafuso C/ Sêmola - PCT 500 G.	UND.	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
81	Maionese - PT 500 G.	UND.	40	R\$ 8,79	R\$ 351,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000014

82	Margarina Cremosa C/ Sal - PT 500 G.	UND.	40	R\$ 7,59	R\$ 303,60
83	Massa P/ Sopa (Macarrão), Sêmola, Cilindro - PCT 500 G.	UND.	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
84	Milho P/ Canjica / Mugunzá - Tipo 1 PCT 500 G.	UND.	40	R\$ 3,81	R\$ 152,40
85	Milho P/ Pipoca - PCT 500 G.	UND.	40	R\$ 3,87	R\$ 154,80
86	Milho Verde - LT 300 G.	UND.	45	R\$ 3,70	R\$ 166,50
87	Mistura P/ Mingau Cremogema - CX 200 G (Ou Similar).	UND.	50	R\$ 5,33	R\$ 266,50
88	Mistura Para Bolo Sache 450g	UND.	60	R\$ 6,76	R\$ 405,60
89	Mix de Cereais Grândola com Aveia em Flocos, Açúcar Mascavo, Castanhas, Uvas Passas, Flocos de Arroz - PCT 300 G.	PCT	20	R\$ 13,97	R\$ 279,40
90	Molho de Tomate - SACHÊ 340 G.	UND.	120	R\$ 1,67	R\$ 200,40
91	Mortadela de Frango	KG	40	R\$ 10,23	R\$ 409,20
92	Óleo de Soja - PET 900 ML.	UND.	245	R\$ 9,41	R\$ 2.305,45
93	Orégano - PCT 10 G.	UND.	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
94	Ovo de galinha de granja	DZ	25	R\$ 7,99	R\$ 199,75
95	Pão de Hambúrguer - UND 50 G.	UND.	120	R\$ 0,96	R\$ 115,20
96	Pão de Milho - UND 50 G.	UND.	120	R\$ 0,81	R\$ 97,20
97	Pão de Queijo Tradicional congelado - PCT 1KG	UND.	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
98	Pão Hot-Dog - UND 50 G.	UND.	120	R\$ 0,81	R\$ 97,20
99	Pão Integral - PCT 500 G.	UND.	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
100	Pé de Moleque - PT 50 UND Mínimo de 850 G.	PT	100	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00
101	Pirulito - PCT 140 G.	UND.	5	R\$ 13,65	R\$ 68,25
102	Pirulito Grande, Psicodélico, Formato Espiral -PT 30 UND Mínimo 1KG.	PT	5	R\$ 22,22	R\$ 111,10
103	Polpa de Frutas Congeladas Sabores Diversos - PCT 100g.	UND.	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
104	Presunto Cozido	KG	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
105	Proteína de Soja Texturizada Média - 500 G.	UND.	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
106	Queijo Mussarela Fatiado Congelado.	KG	20	R\$ 53,49	R\$ 1.069,80
107	Queijo Parmesão Ralado - PCT 50 G.	UND.	20	R\$ 4,96	R\$ 99,20
108	Queijo Prato Fatiado Congelado	KG	15	R\$ 54,93	R\$ 823,95
109	Refrigerante 2L - Sabores Diversos - FD 6 X 1	FD	40	R\$ 32,83	R\$ 1.313,20
110	Requeijão Cremoso - Copo Plástico 200g	UND.	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
111	Sal Refinado Iodado - CX 2000 UND DE 1 G.	CX	8	R\$ 45,97	R\$ 367,76
112	Sal Refinado Iodado - PCT 01 KG.	KG	25	R\$ 1,44	R\$ 36,00
113	Sardinha - LT 130 G.	UND.	35	R\$ 6,03	R\$ 211,05
114	Suco - Sabores Diversos - CX 200 ML.	UND.	120	R\$ 1,86	R\$ 223,20
115	Suco de Fruta Concentrado Abacaxi - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000015

116	Suco de Fruta Concentrado Acerola - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
117	Suco de Fruta Concentrado Caju - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
118	Suco de Fruta Concentrado Goiaba - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,72	R\$ 286,00
119	Suco de Fruta Concentrado Manga - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
120	Suco de Fruta Concentrado Maracujá - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
121	Suco de Fruta Concentrado Uva - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
122	Tapioca Seca Tradicional - PCT 01 KG.	UND.	130	R\$ 8,03	R\$ 1.043,90
123	Vinagre de Álcool - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
VALOR TOTAL				R\$ 97.797,17	

LOTE III

LOTE III – GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL - SEC DE INFRA ESTR/OBRAS SERV PUBL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - LATA 400 G	UND.	15	R\$ 9,79	R\$ 146,85
2	Achocolatado em Pó - PCT 1KG.	KG	22	R\$ 17,89	R\$ 393,58
3	Açúcar Cristalizado - PCT 1KG.	KG	190	R\$ 4,34	R\$ 824,60
4	Açúcar Refinado Granulado - CAIXA 400 SACHÊS 5 G.	CX	70	R\$ 29,54	R\$ 2.067,80
5	Adoçante -CAIXA 50 SACHÊS COM NO MINIMO 0,6 G.	CX	14	R\$ 14,46	R\$ 202,44
6	Adoçante Líquido - 100 ML.	UND.	15	R\$ 5,54	R\$ 83,10
7	Água de Coco Natural - COPO PLÁSTICO 300 ML.	UND.	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
8	Água Mineral - COPO PLÁSTICO 200 ML	UND.	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
9	Água Mineral - GALÃO 20L.	UND.	90	R\$ 15,34	R\$ 1.380,60
10	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 1,5 L.	UND.	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
11	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML.	UND.	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
12	Ameixa Seca - LATA 150 G - CONSERVA.	UND.	8	R\$ 9,88	R\$ 79,04
13	Amendoim Cru - PCT 500 G.	UND.	8	R\$ 11,53	R\$ 92,24
14	Anilina - 10ML - CORES DIVERSAS	UND.	9	R\$ 2,91	R\$ 26,19
15	Arroz Agulhinha Branco Tipo 1 - PCT 1 KG.	KG	150	R\$ 6,55	R\$ 982,50
16	Arroz Integral Tipo 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	100	R\$ 8,04	R\$ 804,00
17	Arroz Parabolizado TIPO 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50
18	Atum Sólido em Óleo - LATA 170 G.	UND.	10	R\$ 10,18	R\$ 101,80
19	Aveia em Flocos - CX 200 G.	UND.	15	R\$ 4,89	R\$ 73,35
20	Azeite de Oliva Extra Virgem - VDR 250	UND.	18	R\$ 31,47	R\$ 566,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000016

	ML.				
21	Azeitona Verde - SACHÊ 100g.	UND.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
22	Bala Mole Comestível - PCT 600 G.	PCT	15	R\$ 7,96	R\$ 119,40
23	Batata Palha Tradicional - PCT 105g	PCT	18	R\$ 7,75	R\$ 139,50
24	Bebida à Base de Soja Sem Sabor Tipo Leite. TETRAPACK 1LT.	LT	20	R\$ 11,46	R\$ 229,20
25	Biscoito Caseiro Pêta 90 G	PCT	40	R\$ 6,63	R\$ 265,20
26	Biscoito Cream Cracker - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350 G.	CX	60	R\$ 117,22	R\$ 7.033,20
27	Biscoito Cream Cracker Integral - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	50	R\$ 129,77	R\$ 6.488,50
28	Biscoito Maisena - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	100	R\$ 129,57	R\$ 12.957,00
29	Biscoito Maria - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	100	R\$ 126,90	R\$ 12.690,00
30	Biscoito Rosquinha (Sabores Diversos) PCT 350G.	UND.	40	R\$ 4,64	R\$ 185,60
31	Bolinho - Sabores Diversos - PCT 40 G (Bauducco ou Similar)	UND.	140	R\$ 2,05	R\$ 287,00
32	Bombom - Biscoito Waffer Recheado com Cobertura de Chocolate - CX 126 G C/ 20 UND (Bis ou Similar).	CX	50	R\$ 11,24	R\$ 562,00
33	Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio e Camada de Waffer - 1 KG C/ 48 UND	PCT	40	R\$ 52,74	R\$ 2.109,60
34	Café em Pó - CX 5 KG C/ 20 UND 250 G. CADA.	CX	70	R\$ 258,00	R\$ 18.060,00
35	Café Torrado e Moído Descafeinado Vácuo 250g	PCT	40	R\$ 20,47	R\$ 818,80
36	Caldo de Carne - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	30	R\$ 3,88	R\$ 116,40
37	Caldo de Galinha - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	20	R\$ 3,91	R\$ 78,20
38	Canela Casca - PCT 15 G.	UND.	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
39	Canela em pó - PCT 10G	UND.	20	R\$ 2,72	R\$ 54,40
40	Catchup Tradicional - FR 390 G.	UND.	22	R\$ 5,87	R\$ 129,14
41	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS CAMOMILA.	CX	35	R\$ 4,01	R\$ 140,35
42	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS ERVA - CIDREIRA .	CX	35	R\$ 4,08	R\$ 142,80
43	Chantilly - FR 1 L	UND.	8	R\$ 21,99	R\$ 175,92
44	Chocolate Granulado - PCT 130 G.	UND.	30	R\$ 3,81	R\$ 114,30
45	Coco Ralado - PCT 100 G.	UND.	16	R\$ 4,01	R\$ 64,16
46	Corante Alimentício - PCT 100 G.	UND.	24	R\$ 4,15	R\$ 99,60
47	Cravo - PCT 100 G.	UND.	4	R\$ 3,39	R\$ 13,56
48	Creme de Leite - CX 200 G.	UND.	120	R\$ 3,59	R\$ 430,80
49	Doce de Amendoim -PCT 50 UND PESO Mínimo 900 G.	UND.	22	R\$ 21,90	R\$ 481,80
50	Ervilha Verde - LT 300 G.	UND.	26	R\$ 3,90	R\$ 101,40
51	Extrato de Soja em Pó Sem Sabor Tipo	PCT	30	R\$ 24,54	R\$ 736,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000017

	Leite. PCT 200 G.				
52	Farinha de Arroz - SACHÊ 230 G.	UND.	25	R\$ 12,38	R\$ 309,50
53	Farinha de Aveia - CX 200 G.	UND.	25	R\$ 4,15	R\$ 103,75
54	Farinha de Mandioca - PCT 1KG.	UND.	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
55	Farinha de Milho Pré-Cozida - Tipo Flocão - PCT 500 G.	UND.	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00
56	Farinha de Trigo C/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
57	Farinha de Trigo S/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	50	R\$ 6,44	R\$ 322,00
58	Farinha Láctea -SACHÊ 200 G.	UND.	70	R\$ 6,34	R\$ 443,80
59	Farinha Mingau Instantâneo - Vários Sabores - SACHÊ 230 G. (Mucilon ou Similar).	UND.	50	R\$ 11,19	R\$ 559,50
60	Feijão Carioquinha - PCT 1KG	KG	300	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00
61	Feijão Fradinho - PCT 1KG	KG	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00
62	Feijão Preto - PCT 1KG	KG	25	R\$ 8,81	R\$ 220,25
63	Fermento Biológico Seco Instantâneo - PCT 10 G.	UND.	25	R\$ 1,26	R\$ 31,50
64	Fermento Químico em Pó - PCT 100 G.	UND.	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40
65	Gelatina Diversos Sabores - CX 45 G.	UND.	38	R\$ 1,53	R\$ 58,14
66	Goiabada - PT 600 G.	UND.	10	R\$ 9,92	R\$ 99,20
67	Groselha - FR 1L	UND.	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
68	Iogurte Integral - CART. 6 UND. MORANGO OU COCO 540 G.	CART	30	R\$ 10,14	R\$ 304,20
69	Leite Condensado - CX 395 G.	UND.	30	R\$ 7,14	R\$ 214,20
70	Leite Condensado Sem Lactose - CX 395 G.	UND.	80	R\$ 9,16	R\$ 732,80
71	Leite de Coco - FR Plástico ou vidro 500 ML	UND.	30	R\$ 7,29	R\$ 218,70
72	Leite em Pó Desnatado Instantâneo - LT 300 G.	UND.	200	R\$ 21,11	R\$ 4.222,00
73	Leite em Pó Integral - PCT 200 G.	UND.	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
74	Leite em Pó Integral Instantâneo - LT 380 G.	UND.	200	R\$ 21,74	R\$ 4.348,00
75	Leite Longa Vida - CX C/ 12 UND. DE 1L	CX	150	R\$ 86,57	R\$ 12.985,50
76	Leite Longa Vida Sem Lactose - CX 1L	UND.	150	R\$ 8,84	R\$ 1.326,00
77	Leite Nan Pró 01 (0 a 6 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	20	R\$ 44,68	R\$ 893,60
78	Leite Nan Pró 02 (6 a 12 Meses - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	20	R\$ 43,12	R\$ 862,40
79	Macarrão Espaguete - PCT 500 G.	UND.	300	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
80	Macarrão Parafuso C/ Sêmola - PCT 500 G.	UND.	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
81	Maionese - PT 500 G.	UND.	60	R\$ 8,79	R\$ 527,40
82	Margarina Cremosa C/ Sal - PT 500 G.	UND.	200	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
83	Massa P/ Sopa (Macarrão), Sêmola, Cilindro - PCT 500 G.	UND.	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
84	Milho P/ Canjica / Mugunzá - Tipo 1 PCT 500 G.	UND.	150	R\$ 3,81	R\$ 571,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000018

85	Milho P/ Pipoca - PCT 500 G.	UND.	150	R\$ 3,87	R\$ 580,50
86	Milho Verde - LT 300 G.	UND.	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
87	Mistura P/ Mingau Cremogema - CX 200 G (Ou Similar).	UND.	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
88	Mistura Para Bolo Sache 450g	UND.	30	R\$ 6,76	R\$ 202,80
89	Mix de Cereais Grândola com Aveia em Flocos, Açúcar Mascavo, Castanhas, Uvas Passas, Flocos de Arroz - PCT 300 G.	PCT	40	R\$ 13,97	R\$ 558,80
90	Molho de Tomate - SACHÊ 340 G.	UND.	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
91	Mortadela de Frango	KG	100	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
92	Óleo de Soja - PET 900 ML.	UND.	100	R\$ 9,41	R\$ 941,00
93	Orégano - PCT 10 G.	UND.	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70
94	Ovo de galinha de granja	DZ	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
95	Pão de Hambúrguer - UND 50 G.	UND.	40	R\$ 0,96	R\$ 38,40
96	Pão de Milho - UND 50 G.	UND.	50	R\$ 0,81	R\$ 40,50
97	Pão de Queijo Tradicional congelado - PCT 1KG	UND.	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
98	Pão Hot-Dog - UND 50 G.	UND.	100	R\$ 0,81	R\$ 81,00
99	Pão Integral - PCT 500 G.	UND.	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
100	Pé de Moleque - PT 50 UND Mínimo de 850 G.	PT	30	R\$ 24,85	R\$ 745,50
101	Pirulito - PCT 140 G.	UND.	100	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
102	Pirulito Grande, Psicodélico, Formato Espiral -PT 30 UND Mínimo 1KG.	PT	10	R\$ 22,22	R\$ 222,20
103	Polpa de Frutas Congeladas Sabores Diversos - PCT 100g.	UND.	150	R\$ 3,49	R\$ 523,50
104	Presunto Cozido	KG	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
105	Proteína de Soja Texturizada Média - 500 G.	UND.	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
106	Queijo Mussarela Fatiado Congelado.	KG	100	R\$ 53,49	R\$ 5.349,00
107	Queijo Parmesão Ralado - PCT 50 G.	UND.	50	R\$ 4,96	R\$ 248,00
108	Queijo Prato Fatiado Congelado	KG	50	R\$ 54,93	R\$ 2.746,50
109	Refrigerante 2L - Sabores Diversos - FD 6 X 1	FD	40	R\$ 32,83	R\$ 1.313,20
110	Requeijão Cremoso - Copo Plástico 200g	UND.	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
111	Sal Refinado Iodado - CX 2000 UND DE 1 G.	CX	10	R\$ 45,97	R\$ 459,70
112	Sal Refinado Iodado - PCT 01 KG.	KG	25	R\$ 1,44	R\$ 36,00
113	Sardinha - LT 130 G.	UND.	25	R\$ 6,03	R\$ 150,75
114	Suco - Sabores Diversos - CX 200 ML.	UND.	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00
115	Suco de Fruta Concentrado Abacaxi - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,82	R\$ 232,80
116	Suco de Fruta Concentrado Acerola - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
117	Suco de Fruta Concentrado Caju - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 4,88	R\$ 195,20
118	Suco de Fruta Concentrado Goiaba - FR	UND.	40	R\$ 5,72	R\$ 228,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000019

	500 ML.				
119	Suco de Fruta Concentrado Manga - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,87	R\$ 234,80
120	Suco de Fruta Concentrado Maracujá - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
121	Suco de Fruta Concentrado Uva - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,82	R\$ 232,80
122	Tapioca Seca Tradicional - PCT 01 KG.	UND.	100	R\$ 8,03	R\$ 803,00
123	Vinagre de Álcool - FR 500 ML.	UND.	25	R\$ 2,99	R\$ 74,75
VALOR TOTAL				R\$ 137.470,02	

LOTE IV

LOTE IV - DESCRIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - LATA 400 G	UND.	50	R\$ 9,79	R\$ 489,50
2	Achocolatado em Pó - PCT 1KG.	KG	400	R\$ 17,89	R\$ 7.156,00
3	Açúcar Cristalizado - PCT 1KG.	KG	300	R\$ 4,34	R\$ 1.302,00
4	Açúcar Refinado Granulado - CAIXA 400 SACHÊS 5 G.	CX	100	R\$ 29,54	R\$ 2.954,00
5	Adoçante -CAIXA 50 SACHÊS COM NO MINIMO 0,6 G.	CX	40	R\$ 14,46	R\$ 578,40
6	Adoçante Líquido - 100 ML.	UND.	20	R\$ 5,54	R\$ 110,80
7	Água de Coco Natural - COPO PLÁSTICO 300 ML.	UND.	70	R\$ 4,99	R\$ 349,30
8	Água Mineral - COPO PLÁSTICO 200 ML	UND.	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
9	Água Mineral - GALÃO 20L.	UND.	60	R\$ 15,34	R\$ 920,40
10	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 1,5 L.	UND.	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
11	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML.	UND.	1.000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
12	Ameixa Seca - LATA 150 G - CONSERVA.	UND.	12	R\$ 9,88	R\$ 118,56
13	Amendoim Cru - PCT 500 G.	UND.	10	R\$ 11,53	R\$ 115,30
14	Anilina - 10ML - CORES DIVERSAS	UND.	10	R\$ 2,91	R\$ 29,10
15	Arroz Agulhinha Branco Tipo 1 - PCT 1 KG.	KG	30	R\$ 6,55	R\$ 196,50
16	Arroz Integral Tipo 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	150	R\$ 8,04	R\$ 1.206,00
17	Arroz Parabolizado TIPO 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	80	R\$ 6,45	R\$ 516,00
18	Atum Sólido em Óleo - LATA 170 G.	UND.	60	R\$ 10,18	R\$ 610,80
19	Aveia em Flocos - CX 200 G.	UND.	26	R\$ 4,89	R\$ 127,14
20	Azeite de Oliva Extra Virgem - VDR 250 ML.	UND.	10	R\$ 31,47	R\$ 314,70
21	Azeitona Verde - SACHÊ 100g.	UND.	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
22	Bala Mole Comestível - PCT 600 G.	PCT	15	R\$ 7,96	R\$ 119,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



090020

23	Batata Palha Tradicional - PCT 105g	PCT	18	R\$ 7,75	R\$ 139,50
24	Bebida à Base de Soja Sem Sabor Tipo Leite. TETRAPACK 1LT.	LT	20	R\$ 11,46	R\$ 229,20
25	Biscoito Caseiro Pêta 90 G	PCT	80	R\$ 6,63	R\$ 530,40
26	Biscoito Cream Cracker - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350 G.	CX	19	R\$ 117,22	R\$ 2.227,18
27	Biscoito Cream Cracker Integral - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	15	R\$ 129,77	R\$ 1.946,55
28	Biscoito Maisena - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	11	R\$ 129,57	R\$ 1.425,27
29	Biscoito Maria - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	10	R\$ 126,90	R\$ 1.269,00
30	Biscoito Rosquinha (Sabores Diversos) PCT 350G.	UND.	100	R\$ 4,64	R\$ 464,00
31	Bisteca Suína Congelada	KG	25	R\$ 25,48	R\$ 637,00
32	Bolinho - Sabores Diversos - PCT 40 G (Bauducco ou Similar)	UND.	20	R\$ 2,05	R\$ 41,00
33	Bombom - Biscoito Waffer Recheado com Cobertura de Chocolate - CX 126 G C/ 20 UND (Bis ou Similar).	CX	40	R\$ 11,24	R\$ 449,60
34	Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio e Camada de Waffer - 1 KG C/ 48 UND	PCT	20	R\$ 52,74	R\$ 1.054,80
35	Café em Pó - CX 5 KG C/ 20 UND 250 G. CADA.	CX	80	R\$ 258,00	R\$ 20.640,00
36	Café Torrado e Moído Descafeinado Vácuo 250g	PCT	50	R\$ 20,47	R\$ 1.023,50
37	Caldo de Carne - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	40	R\$ 3,88	R\$ 155,20
38	Caldo de Galinha - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	50	R\$ 3,91	R\$ 195,50
39	Canela Casca - PCT 15 G.	UND	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80
40	Canela em pó - PCT 10G	UND	30	R\$ 2,72	R\$ 81,60
41	Catchup Tradicional - FR 390 G.	UND.	10	R\$ 5,87	R\$ 58,70
42	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS CAMOMILA.	CX	36	R\$ 4,01	R\$ 144,36
43	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS ERVA - CIDREIRA.	CX	36	R\$ 4,08	R\$ 146,88
44	Chantilly - FR 1 L	UND.	5	R\$ 21,99	R\$ 109,95
45	Chocolate Granulado - PCT 130 G.	UND.	80	R\$ 3,81	R\$ 304,80
46	Coco Ralado - PCT 100 G.	UND.	22	R\$ 4,01	R\$ 88,22
47	Corante Alimentício - PCT 100 G.	UND.	8	R\$ 4,15	R\$ 33,20
48	Cravo - PCT 100 G.	UND.	15	R\$ 3,39	R\$ 50,85
49	Creme de Leite - CX 200 G.	UND.	120	R\$ 3,59	R\$ 430,80
50	Doce de Amendoim -PCT 50 UND PESO Mínimo 900 G.	UND.	33	R\$ 21,90	R\$ 722,70
51	Ervilha Verde - LT 300 G.	UND.	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
52	Extrato de Soja em Pó Sem Sabor Tipo Leite. PCT 200 G.	PCT	25	R\$ 24,54	R\$ 613,50
53	Farinha de Arroz - SACHÊ 230 G.	UND.	25	R\$ 12,38	R\$ 309,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



0000.1

54	Farinha de Aveia - CX 200 G.	UND.	30	R\$ 4,15	R\$ 124,50
55	Farinha de Mandioca - PCT 1KG.	UND.	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
56	Farinha de Milho Pré-Cozida - Tipo Flocão - PCT 500 G.	UND.	40	R\$ 1,92	R\$ 76,80
57	Farinha de Trigo C/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
58	Farinha de Trigo S/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	20	R\$ 6,44	R\$ 128,80
59	Farinha Láctea -SACHÊ 200 G.	UND.	20	R\$ 6,34	R\$ 126,80
60	Farinha Mingau Instantâneo - Vários Sabores - SACHÊ 230 G. (Mucilon ou Similar).	UND.	100	R\$ 11,19	R\$ 1.119,00
61	Feijão Cariquinha - PCT 1KG	KG	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
62	Feijão Fradinho - PCT 1KG	KG	120	R\$ 7,38	R\$ 885,60
63	Feijão Preto - PCT 1KG	KG	40	R\$ 8,81	R\$ 352,40
64	Fermento Biológico Seco Instantâneo - PCT 10 G.	UND.	50	R\$ 1,26	R\$ 63,00
65	Fermento Químico em Pó - PCT 100 G.	UND.	30	R\$ 4,31	R\$ 129,30
66	Gelatina Diversos Sabores - CX 45 G.	UND.	38	R\$ 1,53	R\$ 58,14
67	Goiabada - PT 600 G.	UND.	45	R\$ 9,92	R\$ 446,40
68	Groselha - FR 1L	UND.	5	R\$ 12,20	R\$ 61,00
69	Iogurte Integral - CART. 6 UND. MORANGO OU COCO 540 G.	CART	40	R\$ 10,14	R\$ 405,60
70	Leite Condensado - CX 395 G.	UND.	30	R\$ 7,14	R\$ 214,20
71	Leite Condensado Sem Lactose - CX 395 G.	UND.	40	R\$ 9,16	R\$ 366,40
72	Leite de Coco - FR Plástico ou vidro 500 ML	UND.	30	R\$ 7,29	R\$ 218,70
73	Leite em Pó Desnatado Instantâneo - LT 300 G.	UND.	150	R\$ 21,11	R\$ 3.166,50
74	Leite em Pó Integral - PCT 200 G.	UND.	100	R\$ 8,38	R\$ 838,00
75	Leite em Pó Integral Instantâneo - LT 380 G.	UND.	100	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00
76	Leite Longa Vida - CX C/ 12 UND. DE 1L	CX	70	R\$ 86,57	R\$ 6.059,90
77	Leite Longa Vida Sem Lactose - CX 1L	UND.	50	R\$ 8,84	R\$ 442,00
78	Leite Nan Pró 01 (0 a 6 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	20	R\$ 44,68	R\$ 893,60
79	Leite Nan Pró 02 (6 a 12 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	20	R\$ 43,12	R\$ 862,40
80	Macarrão Espaguete - PCT 500 G.	UND.	300	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
81	Macarrão Parafuso C/ Sêmola - PCT 500 G.	UND.	250	R\$ 4,28	R\$ 1.070,00
82	Maionese - PT 500 G.	UND.	800	R\$ 8,79	R\$ 7.032,00
83	Margarina Cremosa C/ Sal - PT 500 G.	UND.	300	R\$ 7,59	R\$ 2.277,00
84	Massa P/ Sopa (Macarrão), Sêmola, Cilindro - PCT 500 G.	UND.	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
85	Milho P/ Canjica / Mugunzá - Tipo 1 PCT 500 G.	UND.	150	R\$ 3,81	R\$ 571,50
86	Milho P/ Pipoca - PCT 500 G.	UND.	80	R\$ 3,87	R\$ 309,60
87	Milho Verde - LT 300 G.	UND.	45	R\$ 3,70	R\$ 166,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000022

88	Mistura P/ Mingau Cremogema - CX 200 G (Ou Similar).	UND.	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
89	Mistura Para Bolo Sache 450g	UND.	60	R\$ 6,76	R\$ 405,60
90	Mix de Cereais Grândola com Aveia em Flocos, Açúcar Mascavo, Castanhas, Uvas Passas, Flocos de Arroz - PCT 300 G.	PCT	20	R\$ 13,97	R\$ 279,40
91	Molho de Tomate - SACHÊ 340 G.	UND.	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
92	Mortadela de Frango	KG	30	R\$ 10,23	R\$ 306,90
93	Óleo de Soja - PET 900 ML.	UND.	150	R\$ 9,41	R\$ 1.411,50
94	Orégano - PCT 10 G.	UND.	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
95	Ovo de galinha de granja	DZ	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
96	Pão de Hambúrguer - UND 50 G.	UND.	90	R\$ 0,96	R\$ 86,40
97	Pão de Milho - UND 50 G.	UND.	90	R\$ 0,81	R\$ 72,90
98	Pão de Queijo Tradicional congelado - PCT 1KG	UND.	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
99	Pão Hot-Dog - UND 50 G.	UND.	250	R\$ 0,81	R\$ 202,50
100	Pão Integral - PCT 500 G.	UND.	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
101	Pé de Moleque - PT 50 UND Mínimo de 850 G.	PT	44	R\$ 24,85	R\$ 1.093,40
102	Pirulito - PCT 140 G.	UND.	25	R\$ 13,65	R\$ 341,25
103	Pirulito Grande, Psicodélico, Formato Espiral -PT 30 UND Mínimo 1KG.	PT	8	R\$ 22,22	R\$ 177,76
104	Polpa de Frutas Congeladas Sabores Diversos - PCT 100g.	UND.	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
105	Presunto Cozido	KG	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
106	Proteína de Soja Texturizada Média - 500 G.	UND.	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
107	Queijo Mussarela Fatiado Congelado.	KG	10	R\$ 53,49	R\$ 534,90
108	Queijo Parmesão Ralado - PCT 50 G.	UND.	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60
109	Queijo Prato Fatiado Congelado	KG	70	R\$ 54,93	R\$ 3.845,10
110	Refrigerante 2L - Sabores Diversos - FD 6 X 1	FD	25	R\$ 32,83	R\$ 820,75
111	Requeijão Cremoso - Copo Plástico 200g	UND.	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
112	Sal Refinado Iodado - CX 2000 UND DE 1 G.	CX	5	R\$ 45,97	R\$ 229,85
113	Sal Refinado Iodado - PCT 01 KG.	KG	18	R\$ 1,44	R\$ 25,92
114	Sardinha - LT 130 G.	UND.	10	R\$ 6,03	R\$ 60,30
115	Suco - Sabores Diversos - CX 200 ML.	UND.	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00
116	Suco de Fruta Concentrado Abacaxi - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
117	Suco de Fruta Concentrado Acerola - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
118	Suco de Fruta Concentrado Caju - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 4,88	R\$ 488,00
119	Suco de Fruta Concentrado Goiaba - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 5,72	R\$ 572,00
120	Suco de Fruta Concentrado Manga - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 5,87	R\$ 587,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000023

121	Suco de Fruta Concentrado Maracujá - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
122	Suco de Fruta Concentrado Uva - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
123	Tapioca Seca Tradicional - PCT 01 KG.	UND.	50	R\$ 8,03	R\$ 401,50
124	Vinagre de Álcool - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 2,99	R\$ 119,60
VALOR TOTAL				R\$ 111.011,73	

LOTE V

LOTE V - DESCRIÇÃO - GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL – SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - LATA 400 G	UND.	35	R\$ 9,79	R\$ 342,65
2	Achocolatado em Pó - PCT 1KG.	KG	20	R\$ 17,89	R\$ 357,80
3	Açúcar Cristalizado - PCT 1KG.	KG	90	R\$ 4,34	R\$ 390,60
4	Açúcar Refinado Granulado - CAIXA 400 SACHÊS 5 G.	CX	33	R\$ 29,54	R\$ 974,82
5	Adoçante -CAIXA 50 SACHÊS COM NO MINIMO 0,6 G.	CX	44	R\$ 14,46	R\$ 636,24
6	Adoçante Líquido - 100 ML.	UND.	22	R\$ 5,54	R\$ 121,88
7	Água de Coco Natural - COPO PLÁSTICO 300 ML.	UND.	39	R\$ 4,99	R\$ 194,61
8	Água Mineral - COPO PLÁSTICO 200 ML	UND.	400	R\$ 1,25	R\$ 500,00
9	Água Mineral - GALÃO 20L.	UND.	200	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00
10	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 1,5 L.	UND.	800	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
11	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML.	UND.	600	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00
12	Ameixa Seca - LATA 150 G - CONSERVA.	UND.	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80
13	Amendoim Cru - PCT 500 G.	UND.	55	R\$ 11,53	R\$ 634,15
14	Anilina - 10ML - CORES DIVERSAS	UND.	35	R\$ 2,91	R\$ 101,85
15	Arroz Agulhinha Branco Tipo 1 - PCT 1 KG.	KG	600	R\$ 6,55	R\$ 3.930,00
16	Arroz Integral Tipo 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	400	R\$ 8,04	R\$ 3.216,00
17	Arroz Parabolizado TIPO 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	400	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00
18	Atum Sólido em Óleo - LATA 170 G.	UND.	33	R\$ 10,18	R\$ 335,94
19	Aveia em Flocos - CX 200 G.	UND.	44	R\$ 4,89	R\$ 215,16
20	Azeite de Oliva Extra Virgem - VDR 250 ML.	UND.	60	R\$ 31,47	R\$ 1.888,20
21	Azeitona Verde - SACHÊ 100g.	UND.	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
22	Batata Palha Tradicional - PCT 105g	PCT	62	R\$ 7,75	R\$ 480,50
23	Bebida à Base de Soja Sem Sabor Tipo Leite. TETRAPACK 1LT.	LT	20	R\$ 11,46	R\$ 229,20
24	Biscoito Caseiro Pêta 90 G	PCT	100	R\$ 6,63	R\$ 663,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000024

25	Biscoito Cream Cracker - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350 G.	CX	130	R\$ 117,22	R\$ 15.238,60
26	Biscoito Cream Cracker Integral - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	88	R\$ 129,77	R\$ 11.419,76
27	Biscoito Maisena - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	200	R\$ 129,57	R\$ 25.914,00
28	Biscoito Maria - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	200	R\$ 126,90	R\$ 25.380,00
29	Biscoito Rosquinha (Sabores Diversos) PCT 350G.	UND.	300	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
30	Bolinho - Sabores Diversos - PCT 40 G (Bauducco ou Similar)	UND.	60	R\$ 2,05	R\$ 123,00
31	Bombom - Biscoito Waffer Recheado com Cobertura de Chocolate - CX 126 G C/ 20 UND (Bis ou Similar).	CX	10	R\$ 11,24	R\$ 112,40
32	Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio e Camada de Waffer - 1 KG C/ 48 UND	PCT	10	R\$ 52,74	R\$ 527,40
33	Café em Pó - CX 5 KG C/ 20 UND 250 G. CADA.	CX	120	R\$ 258,00	R\$ 30.960,00
34	Café Torrado e Moído Descafeinado Vácuo 250g	PCT	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00
35	Caldo de Carne - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
36	Caldo de Galinha - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
37	Canela Casca - PCT 15 G.	UND	40	R\$ 2,86	R\$ 114,40
38	Canela em pó - PCT 10G	UND	40	R\$ 2,72	R\$ 108,80
39	Catchup Tradicional - FR 390 G.	UND.	44	R\$ 5,87	R\$ 258,28
40	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS CAMOMILA.	CX	29	R\$ 4,01	R\$ 116,29
41	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS ERVA - CIDREIRA.	CX	30	R\$ 4,08	R\$ 122,40
42	Chantilly - FR 1 L	UND.	8	R\$ 21,99	R\$ 175,92
43	Chocolate Granulado - PCT 130 G.	UND.	70	R\$ 3,81	R\$ 266,70
44	Coco Ralado - PCT 100 G.	UND.	70	R\$ 4,01	R\$ 280,70
45	Corante Alimentício - PCT 100 G.	UND.	40	R\$ 4,15	R\$ 166,00
46	Cravo - PCT 100 G.	UND.	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00
47	Creme de Leite - CX 200 G.	UND.	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
48	Doce de Amendoim -PCT 50 UND PESO Mínimo 900 G.	UND.	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00
49	Ervilha Verde - LT 300 G.	UND.	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
50	Extrato de Soja em Pó Sem Sabor Tipo Leite. PCT 200 G.	PCT	50	R\$ 24,54	R\$ 1.227,00
51	Farinha de Arroz - SACHÊ 230 G.	UND.	44	R\$ 12,38	R\$ 544,72
52	Farinha de Aveia - CX 200 G.	UND.	70	R\$ 4,15	R\$ 290,50
53	Farinha de Mandioca - PCT 1KG.	UND.	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
54	Farinha de Milho Pré-Cozida - Tipo Flocão - PCT 500 G.	UND.	250	R\$ 1,92	R\$ 480,00
55	Farinha de Trigo C/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	200	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000025

56	Farinha de Trigo S/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	140	R\$ 6,44	R\$ 901,60
57	Farinha Láctea -SACHÊ 200 G.	UND.	10	R\$ 6,34	R\$ 63,40
58	Farinha Mingau Instantâneo - Vários Sabores - SACHÊ 230 G. (Mucilon ou Similar).	UND.	50	R\$ 11,19	R\$ 559,50
59	Feijão Cariquinha - PCT 1KG	KG	50	R\$ 6,57	R\$ 328,50
60	Feijão Fradinho - PCT 1KG	KG	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00
61	Feijão Preto - PCT 1KG	KG	40	R\$ 8,81	R\$ 352,40
62	Fermento Biológico Seco Instantâneo - PCT 10 G.	UND.	12	R\$ 1,26	R\$ 15,12
63	Fermento Químico em Pó - PCT 100 G.	UND.	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40
64	Gelatina Diversos Sabores - CX 45 G.	UND.	25	R\$ 1,53	R\$ 38,25
65	Goiabada - PT 600 G.	UND.	60	R\$ 9,92	R\$ 595,20
66	Groselha - FR 1L	UND.	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
67	Iogurte Integral - CART. 6 UND. MORANGO OU COCO 540 G.	CART	44	R\$ 10,14	R\$ 446,16
68	Leite Condensado - CX 395 G.	UND.	30	R\$ 7,14	R\$ 214,20
69	Leite Condensado Sem Lactose - CX 395 G.	UND.	40	R\$ 9,16	R\$ 366,40
70	Leite de Coco - FR Plástico ou vidro 500 ML	UND.	40	R\$ 7,29	R\$ 291,60
71	Leite em Pó Desnatado Instantâneo - LT 300 G.	UND.	200	R\$ 21,11	R\$ 4.222,00
72	Leite em Pó Integral - PCT 200 G.	UND.	150	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00
73	Leite em Pó Integral Instantâneo - LT 380 G.	UND.	150	R\$ 21,74	R\$ 3.261,00
74	Leite Longa Vida - CX C/ 12 UND. DE 1L	CX	40	R\$ 86,57	R\$ 3.462,80
75	Leite Longa Vida Sem Lactose - CX 1L	UND.	66	R\$ 8,84	R\$ 583,44
76	Leite Nan Pró 01 (0 a 6 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	20	R\$ 44,68	R\$ 893,60
77	Leite Nan Pró 02 (6 a 12 Meses - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	15	R\$ 43,12	R\$ 646,80
78	Macarrão Espaguete - PCT 500 G.	UND.	200	R\$ 4,11	R\$ 822,00
79	Macarrão Parafuso C/ Sêmola - PCT 500 G.	UND.	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
80	Maionese - PT 500 G.	UND.	80	R\$ 8,79	R\$ 703,20
81	Margarina Cremosa C/ Sal - PT 500 G.	UND.	150	R\$ 7,59	R\$ 1.138,50
82	Massa P/ Sopa (Macarrão), Sêmola, Cilindro - PCT 500 G.	UND.	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
83	Milho P/ Canjica / Mugunzá - Tipo 1 PCT 500 G.	UND.	120	R\$ 3,81	R\$ 457,20
84	Milho P/ Pipoca - PCT 500 G.	UND.	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
85	Milho Verde - LT 300 G.	UND.	45	R\$ 3,70	R\$ 166,50
86	Mistura P/ Mingau Cremogema - CX 200 G (Ou Similar).	UND.	60	R\$ 5,33	R\$ 319,80
87	Mistura Para Bolo Satche 450g	UND.	40	R\$ 6,76	R\$ 270,40
88	Mix de Cereais Grândola com Aveia em Flocos, Açúcar Mascavo, Castanhas, Uvas Passas, Flocos de Arroz - PCT 300	PCT	40	R\$ 13,97	R\$ 558,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000026

	G.				
89	Molho de Tomate - SACHÊ 340 G.	UND.	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
90	Mortadela de Frango	KG	130	R\$ 10,23	R\$ 1.329,90
91	Óleo de Soja - PET 900 ML.	UND.	190	R\$ 9,41	R\$ 1.787,90
92	Orégano - PCT 10 G.	UND.	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
93	Ovo de galinha de granja	DZ	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
94	Pão de Hambúrguer - UND 50 G.	UND.	80	R\$ 0,96	R\$ 76,80
95	Pão de Milho - UND 50 G.	UND.	80	R\$ 0,81	R\$ 64,80
96	Pão de Queijo Tradicional congelado - PCT 1KG	UND.	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
97	Pão Hot-Dog - UND 50 G.	UND.	400	R\$ 0,81	R\$ 324,00
98	Pão Integral - PCT 500 G.	UND.	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
99	Pé de Moleque - PT 50 UND Mínimo de 850 G.	PT	100	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00
100	Pirulito - PCT 140 G.	UND.	40	R\$ 13,65	R\$ 546,00
101	Pirulito Grande, Psicodélico, Formato Espiral -PT 30 UND Mínimo 1KG.	PT	9	R\$ 22,22	R\$ 199,98
102	Polpa de Frutas Congeladas Sabores Diversos - PCT 100g.	UND.	17	R\$ 3,49	R\$ 59,33
103	Presunto Cozido	KG	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
104	Proteína de Soja Texturizada Média - 500 G.	UND.	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
105	Queijo Mussarela Fatiado Congelado.	KG	100	R\$ 53,49	R\$ 5.349,00
106	Queijo Parmesão Ralado - PCT 50 G.	UND.	88	R\$ 4,96	R\$ 436,48
107	Queijo Prato Fatiado Congelado	KG	40	R\$ 54,93	R\$ 2.197,20
108	Refrigerante 2L - Sabores Diversos - FD 6 X 1	FD	100	R\$ 32,83	R\$ 3.283,00
109	Requeijão Cremoso - Copo Plástico 200g	UND.	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
110	Sal Refinado Iodado - CX 2000 UND DE 1 G.	CX	8	R\$ 45,97	R\$ 367,76
111	Sal Refinado Iodado - PCT 01 KG.	KG	25	R\$ 1,44	R\$ 36,00
112	Sardinha - LT 130 G.	UND.	70	R\$ 6,03	R\$ 422,10
113	Suco - Sabores Diversos - CX 200 ML.	UND.	120	R\$ 1,86	R\$ 223,20
114	Suco de Fruta Concentrado Abacaxi - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,82	R\$ 232,80
115	Suco de Fruta Concentrado Acerola - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
116	Suco de Fruta Concentrado Caju - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 4,88	R\$ 195,20
117	Suco de Fruta Concentrado Goiaba - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,72	R\$ 228,80
118	Suco de Fruta Concentrado Manga - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,87	R\$ 234,80
119	Suco de Fruta Concentrado Maracujá - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
120	Suco de Fruta Concentrado Uva - FR 500 ML.	UND.	40	R\$ 5,82	R\$ 232,80
121	Tapioca Seca Tradicional - PCT 01 KG.	UND.	200	R\$ 8,03	R\$ 1.606,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000027

122	Vinagre de Álcool - FR 500 ML.	UND.	66	R\$ 2,99	R\$ 197,34
VALOR TOTAL				R\$ 202.759,53	

LOTE VI

LOTE VI – DESCRIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - LATA 400 G	UND.	24	R\$ 9,79	R\$ 234,96
2	Achocolatado em Pó - PCT 1KG.	KG	25	R\$ 17,89	R\$ 447,25
3	Açúcar Cristalizado - PCT 1KG.	KG	40	R\$ 4,34	R\$ 173,60
4	Açúcar Refinado Granulado - CAIXA 400 SACHÊS 5 G.	CX	44	R\$ 29,54	R\$ 1.299,76
5	Adoçante -CAIXA 50 SACHÊS COM NO MINIMO 0,6 G.	CX	28	R\$ 14,46	R\$ 404,88
6	Adoçante Líquido - 100 ML.	UND.	22	R\$ 5,54	R\$ 121,88
7	Água de Coco Natural - COPO PLÁSTICO 300 ML.	UND.	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
8	Água Mineral - COPO PLÁSTICO 200 ML	UND.	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
9	Água Mineral - GALÃO 20L.	UND.	250	R\$ 15,34	R\$ 3.835,00
10	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 1,5 L.	UND.	160	R\$ 3,20	R\$ 512,00
11	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML.	UND.	180	R\$ 1,69	R\$ 304,20
12	Ameixa Seca - LATA 150 G - CONSERVA.	UND.	8	R\$ 9,88	R\$ 79,04
13	Amendoim Cru - PCT 500 G.	UND.	13	R\$ 11,53	R\$ 149,89
14	Anilina - 10ML - CORES DIVERSAS	UND.	22	R\$ 2,91	R\$ 64,02
15	Arroz Agulhinha Branco Tipo 1 - PCT 1 KG.	KG	290	R\$ 6,55	R\$ 1.899,50
16	Arroz Integral Tipo 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	290	R\$ 8,04	R\$ 2.331,60
17	Arroz Parabolizado TIPO 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50
18	Atum Sólido em Óleo - LATA 170 G.	UND.	100	R\$ 10,18	R\$ 1.018,00
19	Aveia em Flocos - CX 200 G.	UND.	65	R\$ 4,89	R\$ 317,85
20	Azeite de Oliva Extra Virgem - VDR 250 ML.	UND.	19	R\$ 31,47	R\$ 597,93
21	Azeitona Verde - SACHÊ 100g.	UND.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
22	Bala Mole Comestível - PCT 600 G.	PCT	15	R\$ 7,96	R\$ 119,40
23	Batata Palha Tradicional - PCT 105g	PCT	19	R\$ 7,75	R\$ 147,25
24	Bebida à Base de Soja Sem Sabor Tipo Leite. TETRAPACK 1LT.	LT	14	R\$ 11,46	R\$ 160,44
25	Biscoito Caseiro Pêta 90 G	PCT	100	R\$ 6,63	R\$ 663,00
26	Biscoito Cream Cracker - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350 G.	CX	250	R\$ 117,22	R\$ 29.305,00
27	Biscoito Cream Cracker Integral - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	300	R\$ 129,77	R\$ 38.931,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000028

28	Biscoito Maisena - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	280	R\$ 129,57	R\$ 36.279,60
29	Biscoito Maria - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	120	R\$ 126,90	R\$ 15.228,00
30	Biscoito Rosquinha (Sabores Diversos) PCT 350G.	UND.	100	R\$ 4,64	R\$ 464,00
31	Bolinho - Sabores Diversos - PCT 40 G (Bauducco ou Similar)	UND.	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
32	Bombom - Biscoito Waffer Recheado com Cobertura de Chocolate - CX 126 G C/ 20 UND (Bis ou Similar).	CX	40	R\$ 11,24	R\$ 449,60
33	Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio e Camada de Waffer - 1 KG C/ 48 UND	PCT	40	R\$ 52,74	R\$ 2.109,60
34	Café em Pó - CX 5 KG C/ 20 UND 250 G. CADA.	CX	150	R\$ 258,00	R\$ 38.700,00
35	Café Torrado e Moído Descafeinado Vácuo 250g	PCT	300	R\$ 20,47	R\$ 6.141,00
36	Caldo de Carne - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	40	R\$ 3,88	R\$ 155,20
37	Caldo de Galinha - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	20	R\$ 3,91	R\$ 78,20
38	Canela Casca - PCT 15 G.	UND.	25	R\$ 2,86	R\$ 71,50
39	Canela em pó - PCT 10G	UND.	25	R\$ 2,72	R\$ 68,00
40	Catchup Tradicional - FR 390 G.	UND.	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
41	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS CAMOMILA.	CX	40	R\$ 4,01	R\$ 160,40
42	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS ERVA - CIDREIRA .	CX	40	R\$ 4,08	R\$ 163,20
43	Chantilly - FR 1 L	UND.	8	R\$ 21,99	R\$ 175,92
44	Chocolate Granulado - PCT 130 G.	UND.	17	R\$ 3,81	R\$ 64,77
45	Coco Ralado - PCT 100 G.	UND.	19	R\$ 4,01	R\$ 76,19
46	Corante Alimentício - PCT 100 G.	UND.	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
47	Cravo - PCT 100 G.	UND.	9	R\$ 3,39	R\$ 30,51
48	Creme de Leite - CX 200 G.	UND.	46	R\$ 3,59	R\$ 165,14
49	Doce de Amendoim -PCT 50 UND PESO Mínimo 900 G.	UND.	15	R\$ 21,90	R\$ 328,50
50	Ervilha Verde - LT 300 G.	UND.	19	R\$ 3,90	R\$ 74,10
51	Extrato de Soja em Pó Sem Sabor Tipo Leite. PCT 200 G.	PCT	20	R\$ 24,54	R\$ 490,80
52	Farinha de Arroz - SACHÊ 230 G.	UND.	25	R\$ 12,38	R\$ 309,50
53	Farinha de Aveia - CX 200 G.	UND.	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
54	Farinha de Mandioca - PCT 1KG.	UND.	160	R\$ 5,90	R\$ 944,00
55	Farinha de Milho Pré-Cozida - Tipo Flocão - PCT 500 G.	UND.	150	R\$ 1,92	R\$ 288,00
56	Farinha de Trigo C/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	150	R\$ 6,57	R\$ 985,50
57	Farinha de Trigo S/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	150	R\$ 6,44	R\$ 966,00
58	Farinha Láctea -SACHÊ 200 G.	UND.	46	R\$ 6,34	R\$ 291,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000029

59	Farinha Mingau Instantâneo - Vários Sabores - SACHÊ 230 G. (Mucilon ou Similar).	UND.	50	R\$ 11,19	R\$ 559,50
60	Feijão Cariquinha - PCT 1KG	KG	200	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
61	Feijão Fradinho - PCT 1KG	KG	200	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
62	Feijão Preto - PCT 1KG	KG	170	R\$ 8,81	R\$ 1.497,70
63	Fermento Biológico Seco Instantâneo - PCT 10 G.	UND.	26	R\$ 1,26	R\$ 32,76
64	Fermento Químico em Pó - PCT 100 G.	UND.	8	R\$ 4,31	R\$ 34,48
65	Gelatina Diversos Sabores - CX 45 G.	UND.	7	R\$ 1,53	R\$ 10,71
66	Goiabada - PT 600 G.	UND.	10	R\$ 9,92	R\$ 99,20
67	Groselha - FR 1L	UND.	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
68	Iogurte Integral - CART. 6 UND. MORANGO OU COCO 540 G.	CART	18	R\$ 10,14	R\$ 182,52
69	Leite Condensado - CX 395 G.	UND.	22	R\$ 7,14	R\$ 157,08
70	Leite Condensado Sem Lactose - CX 395 G.	UND.	25	R\$ 9,16	R\$ 229,00
71	Leite de Coco - FR Plástico ou vidro 500 ML	UND.	25	R\$ 7,29	R\$ 182,25
72	Leite em Pó Desnatado Instantâneo - LT 300 G.	UND.	20	R\$ 21,11	R\$ 422,20
73	Leite em Pó Integral - PCT 200 G.	UND.	156	R\$ 8,38	R\$ 1.307,28
74	Leite em Pó Integral Instantâneo - LT 380 G.	UND.	168	R\$ 21,74	R\$ 3.652,32
75	Leite Longa Vida - CX C/ 12 UND. DE 1L	CX	100	R\$ 86,57	R\$ 8.657,00
76	Leite Longa Vida Sem Lactose - CX 1L	UND.	80	R\$ 8,84	R\$ 707,20
77	Leite Nan Pró 01 (0 a 6 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	14	R\$ 44,68	R\$ 625,52
78	Leite Nan Pró 02 (6 a 12 Meses - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	16	R\$ 43,12	R\$ 689,92
79	Macarrão Espaguete - PCT 500 G.	UND.	400	R\$ 4,11	R\$ 1.644,00
80	Macarrão Parafuso C/ Sêmola - PCT 500 G.	UND.	300	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
81	Maionese - PT 500 G.	UND.	90	R\$ 8,79	R\$ 791,10
82	Margarina Cremosa C/ Sal - PT 500 G.	UND.	140	R\$ 7,59	R\$ 1.062,60
83	Massa P/ Sopa (Macarrão), Sêmola, Cilindro - PCT 500 G.	UND.	150	R\$ 5,85	R\$ 877,50
84	Milho P/ Canjica / Mugunzá - Tipo 1 PCT 500 G.	UND.	150	R\$ 3,81	R\$ 571,50
85	Milho P/ Pipoca - PCT 500 G.	UND.	25	R\$ 3,87	R\$ 96,75
86	Milho Verde - LT 300 G.	UND.	33	R\$ 3,70	R\$ 122,10
87	Mistura P/ Mingau Cremogema - CX 200 G (Ou Similar).	UND.	35	R\$ 5,33	R\$ 186,55
88	Mistura Para Bolo Satche 450g	UND.	44	R\$ 6,76	R\$ 297,44
89	Mix de Cereais Grândola com Aveia em Flocos, Açúcar Mascavo, Castanhas, Uvas Passas, Flocos de Arroz - PCT 300 G.	PCT	50	R\$ 13,97	R\$ 698,50
90	Molho de Tomate - SACHÊ 340 G.	UND.	300	R\$ 1,67	R\$ 501,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000030

91	Mortadela de Frango	KG	150	R\$ 10,23	R\$ 1.534,50
92	Óleo de Soja - PET 900 ML.	UND.	100	R\$ 9,41	R\$ 941,00
93	Orégano - PCT 10 G.	UND.	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
94	Ovo de galinha de granja	DZ	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
95	Pão de Hambúrguer - UND 50 G.	UND.	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
96	Pão de Milho - UND 50 G.	UND.	100	R\$ 0,81	R\$ 81,00
97	Pão de Queijo Tradicional congelado - PCT 1KG	UND.	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
98	Pão Hot-Dog - UND 50 G.	UND.	150	R\$ 0,81	R\$ 121,50
99	Pão Integral - PCT 500 G.	UND.	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
100	Pé de Moleque - PT 50 UND Mínimo de 850 G.	PT	40	R\$ 24,85	R\$ 994,00
101	Pirulito - PCT 140 G.	UND.	70	R\$ 13,65	R\$ 955,50
102	Pirulito Grande, Psicodélico, Formato Espiral -PT 30 UND Mínimo 1KG.	PT	10	R\$ 22,22	R\$ 222,20
103	Polpa de Frutas Congeladas Sabores Diversos - PCT 100g.	UND.	150	R\$ 3,49	R\$ 523,50
104	Presunto Cozido	KG	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
105	Proteína de Soja Texturizada Média - 500 G.	UND.	70	R\$ 8,22	R\$ 575,40
106	Queijo Mussarela Fatiado Congelado.	KG	100	R\$ 53,49	R\$ 5.349,00
107	Queijo Parmesão Ralado - PCT 50 G.	UND.	50	R\$ 4,96	R\$ 248,00
108	Queijo Prato Fatiado Congelado	KG	70	R\$ 54,93	R\$ 3.845,10
109	Refrigerante 2L - Sabores Diversos - FD 6 X 1	FD	60	R\$ 32,83	R\$ 1.969,80
110	Requeijão Cremoso - Copo Plástico 200g	UND.	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
111	Sal Refinado Iodado - CX 2000 UND DE 1 G.	CX	7	R\$ 45,97	R\$ 321,79
112	Sal Refinado Iodado - PCT 01 KG.	KG	10	R\$ 1,44	R\$ 14,40
113	Suco - Sabores Diversos - CX 200 ML.	UND.	260	R\$ 1,86	R\$ 483,60
114	Suco de Fruta Concentrado Abacaxi - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
115	Suco de Fruta Concentrado Acerola - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
116	Suco de Fruta Concentrado Caju - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
117	Suco de Fruta Concentrado Goiaba - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,72	R\$ 286,00
118	Suco de Fruta Concentrado Manga - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
119	Suco de Fruta Concentrado Maracujá - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
120	Suco de Fruta Concentrado Uva - FR 500 ML.	UND.	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
121	Tapioca Seca Tradicional - PCT 01 KG.	UND.	150	R\$ 8,03	R\$ 1.204,50
122	Vinagre de Álcool - FR 500 ML.	UND.	55	R\$ 2,99	R\$ 164,45
VALOR TOTAL				R\$ 245.954,04	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000031

LOTE VII

LOTE VII – DESCRIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - LATA 400 G	UND.	70	R\$ 9,79	R\$ 685,30
2	Achocolatado em Pó - PCT 1KG.	KG	66	R\$ 17,89	R\$ 1.180,74
3	Açúcar Cristalizado - PCT 1KG.	KG	100	R\$ 4,34	R\$ 434,00
4	Açúcar Refinado Granulado - CAIXA 400 SACHÊS 5 G.	CX	80	R\$ 29,54	R\$ 2.363,20
5	Adoçante -CAIXA 50 SACHÊS COM NO MINIMO 0,6 G.	CX	20	R\$ 14,46	R\$ 289,20
6	Adoçante Líquido - 100 ML.	UND.	120	R\$ 5,54	R\$ 664,80
7	Água de Coco Natural - COPO PLÁSTICO 300 ML.	UND.	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
8	Água Mineral - COPO PLÁSTICO 200 ML	UND.	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
9	Água Mineral - GALÃO 20L.	UND.	200	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00
10	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 1,5 L.	UND.	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
11	Água Mineral - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML.	UND.	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00
12	Ameixa Seca - LATA 150 G - CONSERVA.	UND.	19	R\$ 9,88	R\$ 187,72
13	Amendoim Cru - PCT 500 G.	UND.	13	R\$ 11,53	R\$ 149,89
14	Anilina - 10ML - CORES DIVERSAS	UND.	10	R\$ 2,91	R\$ 29,10
15	Arroz Agulhinha Branco Tipo 1 - PCT 1 KG.	KG	400	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00
16	Arroz Integral Tipo 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	100	R\$ 8,04	R\$ 804,00
17	Arroz Parabolizado TIPO 1 - PCT 1KG - Classe longo fino	KG	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
18	Atum Sólido em Óleo - LATA 170 G.	UND.	10	R\$ 10,18	R\$ 101,80
19	Aveia em Flocos - CX 200 G.	UND.	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
20	Azeite de Oliva Extra Virgem - VDR 250 ML.	UND.	18	R\$ 31,47	R\$ 566,46
21	Azeitona Verde - SACHÊ 100g.	UND.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
22	Bala Mole Comestível - PCT 600 G.	PCT	10	R\$ 7,96	R\$ 79,60
23	Batata Palha Tradicional - PCT 105g	PCT	60	R\$ 7,75	R\$ 465,00
24	Bebida à Base de Soja Sem Sabor Tipo Leite. TETRAPACK 1LT.	LT	30	R\$ 11,46	R\$ 343,80
25	Biscoito Caseiro Pêta 90 G	PCT	100	R\$ 6,63	R\$ 663,00
26	Biscoito Cream Cracker - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350 G.	CX	400	R\$ 117,22	R\$ 46.888,00
27	Biscoito Cream Cracker Integral - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	120	R\$ 129,77	R\$ 15.572,40
28	Biscoito Maisena - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	110	R\$ 129,57	R\$ 14.252,70
29	Biscoito Maria - Mínimo Cx 7 KG C/ 20 PCT 350G.	CX	200	R\$ 126,90	R\$ 25.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000032

30	Biscoito Rosquinha (Sabores Diversos) PCT 350G.	UND.	4.000	R\$ 4,64	R\$ 18.560,00
31	Bolinho - Sabores Diversos - PCT 40 G (Bauducco ou Similar)	UND.	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
32	Bombom - Biscoito Waffer Recheado com Cobertura de Chocolate - CX 126 G C/ 20 UND (Bis ou Similar).	CX	50	R\$ 11,24	R\$ 562,00
33	Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio e Camada de Waffer - 1 KG C/ 48 UND	PCT	30	R\$ 52,74	R\$ 1.582,20
34	Café em Pó - CX 5 KG C/ 20 UND 250 G. CADA.	CX	100	R\$ 258,00	R\$ 25.800,00
35	Café Torrado e Moído Descafeinado Vácuo 250g	PCT	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00
36	Caldo de Carne - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	70	R\$ 3,88	R\$ 271,60
37	Caldo de Galinha - CX 114 G C/ 12 CUBOS (Knorr ou Similar).	CX	50	R\$ 3,91	R\$ 195,50
38	Canela Casca - PCT 15 G.	UND.	50	R\$ 2,86	R\$ 143,00
39	Canela em pó - PCT 10G	UND.	50	R\$ 2,72	R\$ 136,00
40	Catchup Tradicional - FR 390 G.	UND.	10	R\$ 5,87	R\$ 58,70
41	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS CAMOMILA.	CX	65	R\$ 4,01	R\$ 260,65
42	Chá - Cx 15 G C/ 15 SACHÊS ERVA - CIDREIRA .	CX	65	R\$ 4,08	R\$ 265,20
43	Chantilly - FR 1 L	UND.	5	R\$ 21,99	R\$ 109,95
44	Chocolate Granulado - PCT 130 G.	UND.	80	R\$ 3,81	R\$ 304,80
45	Coco Ralado - PCT 100 G.	UND.	70	R\$ 4,01	R\$ 280,70
46	Corante Alimentício - PCT 100 G.	UND.	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
47	Cravo - PCT 100 G.	UND.	15	R\$ 3,39	R\$ 50,85
48	Creme de Leite - CX 200 G.	UND.	400	R\$ 3,59	R\$ 1.436,00
49	Doce de Amendoim -PCT 50 UND PESO Mínimo 900 G.	UND.	12	R\$ 21,90	R\$ 262,80
50	Ervilha Verde - LT 300 G.	UND.	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
51	Extrato de Soja em Pó Sem Sabor Tipo Leite. PCT 200 G.	PCT	30	R\$ 24,54	R\$ 736,20
52	Farinha de Arroz - SACHÊ 230 G.	UND.	25	R\$ 12,38	R\$ 309,50
53	Farinha de Aveia - CX 200 G.	UND.	30	R\$ 4,15	R\$ 124,50
54	Farinha de Mandioca - PCT 1KG.	UND.	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
55	Farinha de Milho Pré-Cozida - Tipo Flocão - PCT 500 G.	UND.	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00
56	Farinha de Trigo C/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	300	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00
57	Farinha de Trigo S/ Fermento - PCT 1KG.	UND.	220	R\$ 6,44	R\$ 1.416,80
58	Farinha Láctea -SACHÊ 200 G.	UND.	170	R\$ 6,34	R\$ 1.077,80
59	Farinha Mingau Instantâneo - Vários Sabores - SACHÊ 230 G. (Mucilon ou Similar).	UND.	150	R\$ 11,19	R\$ 1.678,50
60	Feijão Cariquinha - PCT 1KG	KG	600	R\$ 6,57	R\$ 3.942,00
61	Feijão Fradinho - PCT 1KG	KG	300	R\$ 7,38	R\$ 2.214,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000033

62	Feijão Preto - PCT 1KG	KG	50	R\$ 8,81	R\$ 440,50
63	Fermento Biológico Seco Instantâneo - PCT 10 G.	UND.	50	R\$ 1,26	R\$ 63,00
64	Fermento Químico em Pó - PCT 100 G.	UND.	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40
65	Gelatina Diversos Sabores - CX 45 G.	UND.	30	R\$ 1,53	R\$ 45,90
66	Goiabada - PT 600 G.	UND.	210	R\$ 9,92	R\$ 2.083,20
67	Groselha - FR 1L	UND.	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
68	Iogurte Integral - CART. 6 UND. MORANGO OU COCO 540 G.	CART	100	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00
69	Leite Condensado - CX 395 G.	UND.	100	R\$ 7,14	R\$ 714,00
70	Leite Condensado Sem Lactose - CX 395 G.	UND.	140	R\$ 9,16	R\$ 1.282,40
71	Leite de Coco - FR Plástico ou vidro 500 ML	UND.	100	R\$ 7,29	R\$ 729,00
72	Leite em Pó Desnatado Instantâneo - LT 300 G.	UND.	800	R\$ 21,11	R\$ 16.888,00
73	Leite em Pó Integral - PCT 200 G.	UND.	1.000	R\$ 8,38	R\$ 8.380,00
74	Leite em Pó Integral Instantâneo - LT 380 G.	UND.	1.000	R\$ 21,74	R\$ 21.740,00
75	Leite Longa Vida - CX C/ 12 UND. DE 1L	CX	100	R\$ 86,57	R\$ 8.657,00
76	Leite Longa Vida Sem Lactose - CX 1L	UND.	70	R\$ 8,84	R\$ 618,80
77	Leite Nan Pró 01 (0 a 6 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	20	R\$ 44,68	R\$ 893,60
78	Leite Nan Pró 02 (6 a 12 Meses) - LT 400 G (Ou Similar)	UND.	30	R\$ 43,12	R\$ 1.293,60
79	Macarrão Espaguete - PCT 500 G.	UND.	300	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
80	Macarrão Parafuso C/ Sêmola - PCT 500 G.	UND.	500	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
81	Maionese - PT 500 G.	UND.	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00
82	Margarina Cremosa C/ Sal - PT 500 G.	UND.	300	R\$ 7,59	R\$ 2.277,00
83	Massa P/ Sopa (Macarrão), Sêmola, Cilindro - PCT 500 G.	UND.	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
84	Milho P/ Canjica / Mugunzá - Tipo 1 PCT 500 G.	UND.	40	R\$ 3,81	R\$ 152,40
85	Milho P/ Pipoca - PCT 500 G.	UND.	50	R\$ 3,87	R\$ 193,50
86	Milho Verde - LT 300 G.	UND.	45	R\$ 3,70	R\$ 166,50
87	Mistura P/ Mingau Cremogema - CX 200 G (Ou Similar).	UND.	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
88	Mistura Para Bolo Sachê 450g	UND.	80	R\$ 6,76	R\$ 540,80
89	Mix de Cereais Grândola com Aveia em Flocos, Açúcar Mascavo, Castanhas, Uvas Passas, Flocos de Arroz - PCT 300 G.	PCT	20	R\$ 13,97	R\$ 279,40
90	Molho de Tomate - SACHÊ 340 G.	UND.	500	R\$ 1,67	R\$ 835,00
91	Mortadela de Frango	KG	40	R\$ 10,23	R\$ 409,20
92	Óleo de Soja - PET 900 ML.	UND.	500	R\$ 9,41	R\$ 4.705,00
93	Orégano - PCT 10 G.	UND.	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
94	Ovo de galinha de granja	DZ	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000034

95	Pão de Hambúrguer - UND 50 G.	UND.	90	R\$ 0,96	R\$ 86,40
96	Pão de Milho - UND 50 G.	UND.	90	R\$ 0,81	R\$ 72,90
97	Pão de Queijo Tradicional congelado - PCT 1KG	UND.	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
98	Pão Hot-Dog - UND 50 G.	UND.	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
99	Pão Integral - PCT 500 G.	UND.	800	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
100	Pé de Moleque - PT 50 UND Mínimo de 850 G.	PT	50	R\$ 24,85	R\$ 1.242,50
101	Pirulito - PCT 140 G.	UND.	10	R\$ 13,65	R\$ 136,50
102	Pirulito Grande, Psicodélico, Formato Espiral -PT 30 UND Mínimo 1KG.	PT	20	R\$ 22,22	R\$ 444,40
103	Polpa de Frutas Congeladas Sabores Diversos - PCT 100g.	UND.	400	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
104	Presunto Cozido	KG	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
105	Proteína de Soja Texturizada Média - 500 G.	UND.	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
106	Queijo Mussarela Fatiado Congelado.	KG	100	R\$ 53,49	R\$ 5.349,00
107	Queijo Parmesão Ralado - PCT 50 G.	UND.	20	R\$ 4,96	R\$ 99,20
108	Queijo Prato Fatiado Congelado	KG	20	R\$ 54,93	R\$ 1.098,60
109	Refrigerante 2L - Sabores Diversos - FD 6 X 1	FD	60	R\$ 32,83	R\$ 1.969,80
110	Requeijão Cremoso - Copo Plástico 200g	UND.	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
111	Sal Refinado Iodado - CX 2000 UND DE 1 G.	CX	20	R\$ 45,97	R\$ 919,40
112	Sal Refinado Iodado - PCT 01 KG.	KG	25	R\$ 1,44	R\$ 36,00
113	Sardinha - LT 130 G.	UND.	35	R\$ 6,03	R\$ 211,05
114	Suco - Sabores Diversos - CX 200 ML.	UND.	70	R\$ 1,86	R\$ 130,20
115	Suco de Fruta Concentrado Abacaxi - FR 500 ML.	UND.	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
116	Suco de Fruta Concentrado Acerola - FR 500 ML.	UND.	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
117	Suco de Fruta Concentrado Caju - FR 500 ML.	UND.	80	R\$ 4,88	R\$ 390,40
118	Suco de Fruta Concentrado Goiaba - FR 500 ML.	UND.	80	R\$ 5,72	R\$ 457,60
119	Suco de Fruta Concentrado Manga - FR 500 ML.	UND.	80	R\$ 5,87	R\$ 469,60
120	Suco de Fruta Concentrado Maracujá - FR 500 ML.	UND.	80	R\$ 4,95	R\$ 396,00
121	Suco de Fruta Concentrado Uva - FR 500 ML.	UND.	80	R\$ 5,82	R\$ 465,60
122	Tapioca Seca Tradicional - PCT 01 KG.	UND.	300	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00
123	Vinagre de Álcool - FR 500 ML.	UND.	25	R\$ 2,99	R\$ 74,75
VALOR TOTAL				R\$ 301.324,56	

LOTE VIII

LOTE VIII – CARNES PARA TODAS AS SECRETARIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000035

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Asa de Frango Congelada.	KG	1.921	R\$ 20,48	R\$ 39.342,08
2	Bacon de Suíno - Manta	KG	1.600	R\$ 35,42	R\$ 56.672,00
3	Bisteca Suína Congelada	KG	2.855	R\$ 25,48	R\$ 72.745,40
4	Carne Bovina com Osso Congelada (Pá ou Costela), Sem Capa de Gordura, Pele e Nervo. Com Selo de Qualidade e Certificado de Segurança.	KG	890	R\$ 27,67	R\$ 24.626,30
5	Carne Bovina Moida Congelada - PCT 500 G.	PCT	805	R\$ 9,22	R\$ 7.422,10
6	Carne Bovina Sem Osso Congelada (Patinho) - Sem Capa de Gordura, Pele e nervo, com cor avermelhada, cheiro característico do produto e sem presença de aponeurose. Com Selo de Qualidade e Certificado de Segurança.	KG	940	R\$ 38,14	R\$ 35.851,60
7	CARNE DE PORCO congelada (lombo, bisteca, costela) sem a capa de gordura, Com selo de qualidade e certificado de segurança.	KG	1.015	R\$ 24,05	R\$ 24.410,75
8	Carne Seca	KG	669	R\$ 42,04	R\$ 28.124,76
9	Coxa de Frango - CONGELADA.	KG	449	R\$ 13,50	R\$ 6.061,50
10	Coxa e Sobre Coxa de Frango - CONGELADA.	KG	1.140	R\$ 13,10	R\$ 14.934,00
11	Coxinha da Asa de Frango - CONGELADA.	KG	418	R\$ 18,93	R\$ 7.912,74
12	Filé De Peito de frango - congelado, Bandeja 1kg	KG	500	R\$ 25,71	R\$ 12.855,00
13	File de Peixe Merluza - CONGELADO.	KG	413	R\$ 37,58	R\$ 15.520,54
14	Frango de Granja - congelado c/ pé, cabeça, pescoço, fígado e moela.	KG	294	R\$ 11,67	R\$ 3.430,98
15	Galinha Balão - congelado c/ pé, cabeça, pescoço, fígado e moela.	KG	425	R\$ 10,63	R\$ 4.517,75
16	Kit Completo P/ Feijoadá - Composto de Pés Suínos Salgados, Linguíça Calabresa, Bacon, Carne Suína Salgada, Sal, Pele Suína Salgada, Água, Conservadores Nitrito e Nitrato de sódio, Estabilizante Tripolifosfato de sódio, Especiarias naturais (alho e cebola), Antioxidante Eritorbato de sódio e louro em folhas.	KG	469	R\$ 25,10	R\$ 11.771,90
17	Linguíça Calabresa Suína	KG	482	R\$ 25,78	R\$ 12.425,96
18	Linguíça Toscana de Carne de Frango	KG	265	R\$ 18,87	R\$ 5.000,55
19	Linguíça Toscana de Carne Suína	KG	290	R\$ 20,61	R\$ 5.976,90
20	Peito de Frango Congelado.	KG	420	R\$ 17,38	R\$ 7.299,60
21	Salsicha Congelada.	KG	970	R\$ 10,13	R\$ 9.826,10
VALOR TOTAL				R\$ 406.728,51	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000036

LOTE IX

LOTE IX – ALIMENTOS/ HORTIFRUTI PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNITÁRIO
1	Abacate - Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos.Podridão, Passado, Ferido, Queimado de Sol Grave, Defeito de Casca Grave Ou Danificado Por Praga.	KG	450	R\$ 10,91	R\$ 4.909,50
2	Abacaxi - Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação.	UNID.	900	R\$ 5,47	R\$ 4.923,00
3	Banana - Grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Deverá estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	KG	900	R\$ 5,65	R\$ 5.085,00
4	Goiaba - Fruta procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	KG	900	R\$ 5,25	R\$ 4.725,00
5	Laranja - Laranja de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	900	R\$ 5,75	R\$ 5.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000037

6	Limão - De primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, fornecendo boa quantidade de caldo.	KG	450	R\$ 7,54	R\$ 3.393,00
7	Maçã - fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	950	R\$ 11,07	R\$ 10.516,50
8	Mamão - Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	KG	1.000	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
9	Manga - de primeira qualidade, formato alongado e achatado, textura fibrosa, casca amarelo-esverdeada, espessa, sem excesso de queimadura por sol e limpa, polpa amarela ou amarelo-alaranjada firme e intacta, grau médio de amadurecimento. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, manchas, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, amassados e em estado de decomposição.	KG	1.150	R\$ 4,70	R\$ 5.405,00
10	Maracujá - fresco, de primeira, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	780	R\$ 6,56	R\$ 5.116,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000038

11	Melancia - graúda redonda. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	KG	3.200	R\$ 2,30	R\$ 7.360,00
12	Melão - Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	KG	700	R\$ 3,28	R\$ 2.296,00
13	Mexerica - de primeira qualidade, madura, cor alaranjada. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, amassados, manchas, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição.	KG	450	R\$ 8,80	R\$ 3.960,00
14	Pera - fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	380	R\$ 14,63	R\$ 5.559,40
15	Uva - primeira qualidade, fresco, sem	KG	450	R\$ 10,91	R\$ 4.909,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000039

	lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas				
16	Abobora - de primeira qualidade, consistência firme, tamanho médio a grande. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Sem traço de descoloração e manchas	KG	600	R\$ 3,46	R\$ 2.076,00
17	Alface - Ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgesciente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua coloração e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência	UNID.	350	R\$ 4,84	R\$ 1.694,00
18	Alho - ótima qualidade, sem defeito, fisiologicamente desenvolvido, firme e intacto; sem broto, defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes); tamanho e coloração uniformes; devendo ser gráudo; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas.	KG	200	R\$ 35,35	R\$ 7.070,00
19	Batata Doce -isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal. tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida	KG	550	R\$ 4,37	R\$ 2.403,50
20	Batatinha - in natura, variedade inglesa, tipo HBT, de primeira qualidade, de coloração amarelada, consistência firme, casca lisa e lavada. Sem danos aparentes e pontos indicativos de germinação. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, em estado de decomposição e partes esverdeadas.	KG	700	R\$ 6,18	R\$ 4.326,00
21	Berinjela - in natura, de primeira qualidade, consistência firme, sem rachaduras, coloração roxo escuro. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões,	KG	250	R\$ 10,15	R\$ 2.537,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000040

	odores e sabor estranhos e em estado de decomposição.				
22	Beterraba - in natura, de primeira qualidade, extra média, sem ramas, consistência firme e sem rachaduras. Coloração roxa escura. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, fungos, lesões, indícios de germinação, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Não estar completamente madura.	KG	280	R\$ 4,66	R\$ 1.304,80
23	Cebola - a in natura, grupo 1, subgrupo branca, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, bulbos redondos, consistência firme, casca lisa e íntegra. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. O odor deve ser característico da hortaliça fresca.	KG	460	R\$ 4,07	R\$ 1.872,20
24	Cenoura - de primeira, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida.	KG	450	R\$ 4,29	R\$ 1.930,50
25	Chuchu - de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; livre de enfermidades, materiais terrosos; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	280	R\$ 5,44	R\$ 1.523,20
26	Coentro - fresca; de primeira; tamanho e coloração uniformes com aproximadamente 250 gramas; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larva; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID.	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
27	Couve - Ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgesciente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de	UNID.	150	R\$ 6,06	R\$ 909,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000041

	origem física ou mecânica que afete a aparência.				
28	Couve em flor - De primeira, de cor creme, isenta de folhas e com talo máximo de 3 cm. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	UNID.	150	R\$ 15,04	R\$ 2.256,00
29	Gengibre - ; Fresco; Com Coloracao Da Casca Pardo Clara e Da Polpa Amarelo Clara; Isento de Sujidades e Outros Materiais Estranhos, Não Apresentar Os Defeitos Passado e Podridão.	KG	90	R\$ 23,68	R\$ 2.131,20
30	Mandioca - Branca, Grauda; Coloracao Da Casca Marrom, Textura Semi Rugosa,polpa Branca Amarelada; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloracao; Nao Apresentar Os Defeitos Como: Passado,escurecido e Deformacao Grave.	KG	750	R\$ 5,75	R\$ 4.312,50
31	Milho Verde - in natura, de primeira qualidade, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, grãos macios, isentas partes pútridas. Deverá estar livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	UNID.	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
32	Noz-Moscada inteira	UNID.	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
33	Pepino - de primeira; livre de sujidades, parasitos e larvas; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvido e maduro.	KG	250	R\$ 6,81	R\$ 1.702,50
34	Pimentão - de primeira qualidade, consistência firme, casca lisa. Sem pontos escuros e danos aparentes. Isento de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição.	KG	250	R\$ 6,28	R\$ 1.570,00
35	Pimenta de Cheiro - de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal qual lhe permita	KG	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000042

	suportar o transporte, a manipulação e a conservação. em condições adequadas para o consumo. ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
36	Quiabo - selecionado, tamanho grande, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação. em condições adequadas para o consumo. ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	190	R\$ 9,09	R\$ 1.727,10
37	Repolho - de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	250	R\$ 6,23	R\$ 1.557,50
38	Salsa - de boa qualidade, com folhas integras, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos.	UNID.	200	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
39	Tomate selecionado, tamanho médio, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação em condições adequadas para o consumo. ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
40	Açafrão - de boa qualidade, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	35	R\$ 32,55	R\$ 1.139,25
41	Chimichurri - Pct de 20g, de boa qualidade, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos.	UND	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
42	Coloral - de boa qualidade, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	60	R\$ 28,89	R\$ 1.733,40
43	Cominho - de boa qualidade, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	90	R\$ 43,48	R\$ 3.913,20
44	Folhas De Louro - de boa qualidade, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos.	KG	16	R\$ 42,33	R\$ 677,28
45	Mel de abelha - 100% puro de primeira qualidade.	L	50	R\$ 27,82	R\$ 1.391,00
46	Pimenta Do Reino - moída, pura; condimento, apresentação industrial, matéria-prima pimenta do reino, aspecto físico pó.	KG	50	R\$ 52,27	R\$ 2.613,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000043

VALOR TOTAL	R\$ 139.528,23
-------------	----------------

VALOR ESTIMADO TOTAL POR EXTENSO: R\$ 2.063.324,92 (Dois milhões, sessenta e três mil e trezentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos).

4. FONTE DE RECURSOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA

4.1. As despesas para atender a esta DEMANDA estão programadas em Dotação Orçamentária prevista no orçamento do Município de Buritirama para o exercício de 2025, na classificação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
20400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
20200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
2.004 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
20900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
2.069 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL
20800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE
2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
20601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000044

20501 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.031 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.0 - MATERIAL DE CONSUMO

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO.

5.1. CONDIÇÕES DE ENTREGA:

5.1.1. A entrega dos materiais deverá ser feita nos prazos previstos, no local designado, de acordo com os requisitos de quantidades, especificações técnicas, manuais de operação (quando couber), semanalmente, a partir do envio da Nota de Empenho ao **CONTRATADO** ou via e-mail, e demais condições consignadas nas propostas técnicas e/ou de preços, de acordo com Termo de Referência.

5.1.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos com 24 horas de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior;

5.1.3. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80 % (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante.

6. PRAZO VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

6.1. O prazo de vigência da contratação será até 31 de dezembro de 2025, com início a partir da data de assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 107º da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Antes de formalizar ou prorrogar o prazo de vigência do contrato, a Administração deverá verificar a regularidade fiscal do contratado, consultar as certidões negativas de impedimento e de débitos trabalhistas e juntá-las ao respectivo processo.

7.1. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL PARA A CONTRATAÇÃO

7.1. A contratação terá embasamento nas seguintes normas:

- a) Lei Federal nº 14.133/2021;
- b) Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações;

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000045

providências cabíveis.

BURITIRAMA/BA, em 31 de janeiro de 2025.

KELINTON HENRIQUE PINHEIRO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças